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جانی دپ علی رغم آنکه به دلیل درگیری حقوقی با امبر هرد 
توسط کمپانی های بزرگ تحریم شده اســت، پروژه بعدی 
خود را برگزید. او قرار است نقش لوئی پانزدهم را در فیلمی به 

کارگردانی فیلمساز فرانسوی می ون ایفا کند.
به گزارش ورایتی از عنوان و داستان فیلم جزئیاتی فاش نشده 
است. لوئی پانزدهم ملقب به »لوئی محبوب« 59 سال بر فرانسه 

حکومت کرد اما به فساد متهم شد.
نقش لوئی پانزدهم یکی از اولین نقش های برجسته ای است 
که جانی دپ پس از پرونده ی افترا در دادگاه عالی بریتانیا ایفا 
می کند. این هنرپیشه همچنان یکی از چهره های محبوب اروپا 
به حساب می آید. سال گذشــته جشنواره ی فیلم بین المللی 
سن سباستین در کشور اسپانیا و جشنواره فیلم بین المللی 
KARLOVY VARY در کشــور جمهوری چک جایزه ای ویژه را 
تقدیم جانی دپ کردند. فیلم بعــدی مایوین نیز می تواند به 

بازگشت این بازیگر پرآوازه به روزهای اوج کمک شایانی کند.

»خروس جنگی« اولین کمدی مسعود اطیابی بود و سال ۸۸ 
با جذب بیش از یک میلیون تماشــاگر صدرنشین گیشه آن 
سال شد. فیلمی که از اولین کمدی های سینمایی رضا عطاران 
بود و حالا قرار اســت ادامه آن ســاخته شود.مسعود اطیابی 
که این روزها با »دینامیت« رکورد فروش ســینمای ایران را 
شکســته با اعلام این خبر به فرهیختگان گفت:»قرار است 
»خروس جنگی2« را بسازم و ان شاءالله رکوردی هم با این فیلم 
می زنیم.سعی می کنیم با همان بازیگران باشد. فیلمنامه این 
فیلم نوشته شده و  و فکر می کنم این نسخه بتواند از نظر فروش 
و تعداد مخاطب رکورد جالب توجهی را داشته باشد. این اتفاق 
می افتد، چون نوشتن آن تحت نظر من بود و کارها انجام شده 
است و به آن اطمینان دارم و از لحاظ جذب دو گروه مخاطب 
مردم عادی و حتی آنهایی که کار جشنواره ای دوست دارند، 

موفق است و این دو گروه را جذب می کند.«

 جانی دپ با
 نقش لوئی پانزدهم

 ساخت قسمت دوم 
»خروس جنگی«

پویاجبلعاملی
کارشناساقتصادی

سیاستپولیموثرچهمشخصهای
دارد؟

فعال شدن سیاست پولی نیازمند اعلام یک سیاست مشخص، متعهد شدن 
به آن، ایجاد سیستم نظارت و تعادل برای سیاست و نشان دادن چشم اندازی 
از آینده است.رسیدن به سیاست پولی مطلوب با شناسایی ریشه تورم کنونی 
میسر است. هنر سیاستگذار آن است که با مدل سازی و ساده سازی شرایط 
به راهی واضح دست یابد که برای تکوین سیاست موثر، به آن نیازمند است. 
بگذارید پیش از بیان علل تورم، موضع خود را با سیاست پولی روشن کنیم. 
در یک تعریف بی حد و حصر، سیاســت پولی می تواند شامل استفاده از هر 
ابزاری باشد که بانک مرکزی برای ایجاد ثبات قیمتی به آنها دست می یازد. در 
این تعریف سیاست ارزی، کنش های نظارتی، تعیین سقف برای ترازنامه های 
بانکی و... جزئی از سیاست پولی می شود. اما مشکل این تعریف عدم تمرکز بر 
ابزارهای مستقیمی است که بانک مرکزی با آنها سروکار دارد و انتظار است 
که به واسطه این ابزار به ثبات دست یابد. از این رو بگذارید تعریفی خالص تر 
از سیاست پولی را مانند یک بانکدار بانک مرکزی، در ذهن داشته باشیم و بر 
ابزار نرخ بهره در بازار وام های بسیار کوتاه مدت برای رسیدن به ثبات قیمتی 
تمرکز کنیم.بازگشت تحریم ها از سال ۱۳9۷ دو اثر را بر عرضه کل و تقاضای 
کل )بودجه دولت( داشته است. در اولی شوک منفی ایجادشده ظرفیت های 
اقتصاد ایران را محدود ساخته و در نتیجه توان ایجاد رشد اقتصادی را از ایران 
گرفته و باعث ایجاد تورم شــده است. تحلیل انباشت سرمایه و عدم جبران 
استهلاک باعث شــده است اقتصاد ایران روند نزولی بلندمدتی را طی کند. 
سیاستگذار پولی هیچ ابزاری برای جبران شوک طرف عرضه ندارد و از همین 
رو باید بپذیریم که تا زمان وجود این تحریم ها، سطح بلندمدت تورم در اقتصاد 
ایران با جهش مواجه شده است. اما عامل بزرگ تر تورم که ابزار پولی می تواند 

آن را کنترل کند، در بخش تقاضا روی داده است.
با کاهش درآمدهای نفتی، کسری بودجه عامل مهمی شده است که در 
کنار ناترازی سیســتم بانکی، باعث تحریک کل های پولی و تورم می شوند. 
اصلاح ناترازی سیستم و خارج کردن بازیگرانی که به شکل پانزی بانک خود 
را اداره می کنند، خارج از حیطه سیاست پولی و ذیل مباحث نظارتی تعریف 
می شود؛ اما مشخص است که آثار مثبت زیادی را برای تورم به همراه دارد. 
در عین حال که نیاز دولت به منابع مالی هم باعث شده است تا اثری ضمنی 
برای ناترازی بانکی ایجاد شود.تقریبا از سال۱۳92 درباره اصلاح نظام بانکی 
صحبت شده؛ اما هنوز گام های موثری برداشته نشده است. تصفیه و فیصله 
دادن بازیگران پانزی به گونه ای که هجوم بانکی رخ ندهد و با کمترین تبعات 
در بسط پول از یکسو و همچنین هدایت بانک ها برای تنوع بخشی ترازنامه 
خود به ویژه در بخش بدهی و ایجاد لایه هایی بیش از ســپرده و سرمایه، به 
جای تمرکز بر اندازه ترازنامه، به گونه ای که تاب آوری بانک در شرایط بحرانی 
بیشتر شود از ســوی دیگر؛ اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. 
استفاده و الگوبرداری از صنعت بانکداری دیگر کشورها می تواند سریع تر کار 
را به جلو ببرد و این پروژه در نهایت به سرانجام برسد.همان طور که از نمودار 
اول مشخص است، با افزایش سطح تورم، نوسانات آن نیز بیشتر شده و این 
نوســانات خود به شــرایط نااطمینانی دامن زده که تبعات منفی برای رشد 
اقتصادی به همراه داشــته است. از این رو بر خلاف آنچه تصور می شود اگر 
سیاست پولی به کار گرفته شود که تورم را کاهش دهد، می تواند با کاهش 
فضای نااطمینانی به رشد اقتصادی نیز کمک کند.اما به راستی چه سیاست 
پولی و چگونه می توان اثر کسری بودجه بر تورم را کنترل کرد؟ برای پاسخ به 
این پرسش بگذارید سناریوی فرضی را در نظر بگیریم که قدرت خلق پول وجود 
نداشت. در چنین شرایطی کسری بودجه به طور طبیعی در بازار، مکانیسمی 
را برای کنترل اثر تورمی خود ایجاد می کرد. در دنیای بدون قدرت خلق پول 
دولتی، دولت برای جبران کسری بودجه خود مجبور به عرضه اوراق بود که 
با کاهش قیمت اوراق موجب افزایش نرخ بازدهی می شد. افزایش نرخ باعث 
می شد تا افراد برای مبادلات خود تقاضای کمتری برای پول داشته باشند و 
این امر با انقباض در مقدار پول در جریان اقتصاد به محدود شدن تورم منجر 
می شد. اما داستان به همین جا ختم نمی شد، بلکه با افزایش نرخ، دولت برای 
مدیریت بدهی خود دست به کار می شد و هر چه در توان داشت برای تقلیل 
کسری بودجه و داشتن بودجه ای متوازن اقدام و این نیز به ثبات قیمتی کمک 
می کرد.مشکل مزمنی که همواره در ایران وجود داشته آن است که منفعل 
بودن )passive( سیاســت پولی باعث می شــود تا قدرت خلق پول به عنوان 
عامل تعادل بخش بین دوره ای بودجــه عمل کند. درواقع کنترل تورم یا در 
یک وضعیت عدم اســتفاده از قدرت خلق پول مانند بهره بردن از بورد ارزی 
)currency board( محقق می شود یا برخلاف دوران گذشته با پی ریزی سلطه 
پولی )monetary dominance(. به این شــکل سیاست پولی فعال شده، نرخ 
بهره توسط سیاستگذار پولی و در جهت تقلیل تورم و نه تعادل بخشی بودجه 
بروز می کند و آن گاه سیاستگذار مالی با اخذ نرخ های بهره بر آن می شود تا 
بودجه و بدهی خود را متعادل و پایدار سازد.فعال شدن سیاست پولی نیازمند 
اعلام یک سیاست مشخص، متعهد شدن به آن، ایجاد سیستم نظارت و تعادل 
)check & balance( برای سیاست و نشان دادن چشم اندازی از آینده است. 
سیاستگذار باید با ذهنی واضح از آنچه در ماه های آتی تورم )و فقط تورم نه 
مشکلاتی که حل آنها در ید سیاستگذار نیست( به کجا خواهد رسید و نرخ 
بهره باید چه سمت و سویی پیدا کند، اقدام به تعیین محدوده های سیاستی 

کند و همواره با توجه به شرایط این محدوده ها را تغییر دهد.

رئیس کل گمرک جمهوری اســلامی ایران آخرین وضعیت تجارت خارجی کشور 
در ۱۰ ماهه ســال جاری را اعلام کرد.آخرین وضعیت تجارت خارجی کشــور در ۱۰ 
ماهه سال جاری نشان می دهد که معادل 5۴۰ هزار اظهارنامه صادراتی به ارزش ۳۸ 
میلیــارد و ۷۶۳ میلیون دلار و در مقابل معادل 2۳۴ هزار اظهارنامه وارداتی به ارزش 

۴۱ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار داشتیم.
علیرضا مقدسی، رئیس کل گمرک اظهار کرد: در ۱۰ ماهه امسال معادل 2۳۴ هزار 
اظهارنامه واردات داشتیم که از نظر وزنی به میزان ۳۳ میلیون تن بوده است و نسبت 
به ســال گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است. از نظر ارزشی نیز واردات کشور معادل 
۴۱ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار بوده و با رشــد ۳۴ درصدی نســبت به سال گذشته 
مواجه شده است.وی افزود: در این مدت، معادل 5۴۰ هزار اظهارنامه صادرات داشتیم 
که وزن آن ۱۰۰ میلیون تن بوده و ۷ درصد رشــد داشته است. از سوی دیگر، ارزش 
صادراتی آن نیز معادل ۳۸ میلیارد و ۷۶۳ میلیون دلار بوده که با رشــد ۳۸ درصدی 
نسبت به سال گذشته مواجه شده است.مقدسی عمده کشورهای مقصد صادرات کشور 
را عراق، چین، ترکیه، امارات، افغانستان اعلام کرد و گفت: عمده کشورهایی که از آن ها 
واردات داریم، امارات، چین، ترکیه، آلمان، ســوئیس است. در بخش کشفیات قاچاق 
کالا طی ۱۰ ماهه امسال معادل 2۰۳2 پرونده به ارزش 2۸ هزار میلیارد ریال داشتیم.
وی ادامه داد: میزان کشفیات گمرک در زمینه انواع مواد مخدر ۱۱۶۱ کیلوگرم است.

اظهارنظررئیسگمرکدربارهپروندهکرههایوارداتی
رئیس کل گمرک درباره پرونده کره های وارداتی هم گفت: این پرونده در ابتدا به 
دفاتر ستادی ارجاع شده و هم اکنون در محل صدور رای در کمیسیون بدوی رسیدگی 
به اختلافات گمرکی قرار دارد. این کمیسیون همچون مراجع قضایی در خصوص این 
پرونــده رای خواهند داد. چنانچه بعد از صــدور رای اعتراضی در این خصوص وجود 

داشت، پرونده در کمیسیون تجدید نظر ارسال خواهد شد. این کمیسیون متشکل از 
دستگاه های مختلفی است که تصمیم گیری در مورد پرونده انجام می شود. حتی در 
مرحله بالاتر امکان اعتراض به دیوان عدالت اداری وجود دارد. سوالی که مطرح است 
توجه ویژه به این پرونده است. باید توجه داشت که هیچ فشاری در این خصوص وجود 
ندارد و رسیدگی به آن به صورت گروهی انجام می شود.وی افزود: گمرک نمی تواند هیچ 
زمانی برای اعلام رای در خصوص پرونده اعلام کند چراکه فرایند پرونده مانند بسیاری 
از پرونده های دیگر توسط تعدادی خبره در کمیسیون در حال رسیدگی است. فرایند 
رسیدگی به پرونده هایی از این دست طولانی است. چرا که در چندین مرحله امکان 

رسیدگی به اعتراض صاحب کالا وجود دارد.

آخرینوضعیتدستگاههایایکسریدرگمرک
مقدســی با بیان اینکه قیمت هر دســتکاه ایکس ری ۱۰۰ تا ۱2۰میلیارد تومان 
است، گفت: اکنون در ۱۷ مبادی مهم کشور ۱۸ دستگاه ایکس ری کامیونی مستقر 
شــده اســت و این دستگاه ها هر یک دقیقه یک کامیون یا کانتینر را اسکن می کنند. 
از سوی دیگر برای تهیه ۱۸ دستگاه دیگر نیز از ظرفیت منابع مالی بخش خصوصی 
استفاده شده اســت. توجه داشته باشید این ایکس ری ها ساخت ایران است که بین 
9 تا ۱۸ ماه دیگر از این ایکس ری ها اســتفاده می شود.وی درباره علل رسوب کالاها 
در گمرک گفت: به عنوان مثال یا ثبت ســفارش دریافت نشــده و کالا وارد مبادی 
و بنادر شــده یا مدت زمان اعتبار ثبت سفارش ســپری شده که هر دو فرایند زمان 
بر اســت. همچنین مشــکل دیگر درباره دپوی کالاها تامین و تخصیص ارز است. تا 
 زمانی که اســناد فروش به خریدار ارایه نشود، امکان ترخیص فراهم نیست. بر اساس 
مصوبه ستاد اقتصادی، دولت باید طی هفت روز مجوزهای ترخیص صادر شود تا فرایند 

ترخیص کالا زمان بر نباشد.

آخرین وضعیت تجارت خارجی کشورآخرین وضعیت تجارت خارجی کشور

افزایش پایه حقوق کارگران هم ۶۰ درصد می شود؟
نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق، افزایش ۶۰ درصدی 
حداقل دستمزد کارگران را خواستار شد و گفت: شــورای عالی کار صرفنظر از افزایش ۶۰ 
درصدی در پایه حقوق کارگران باید درصدی هم بابت عقب افتادگی مزدی کارگران درنظر 

بگیرد تا فاصله بین تورم و سبد معیشت خانوارهای کارگری برای سال آینده کاهش یابد.
هادی ابوی، با اشــاره به مصوبه کمیســیون تلفیق در افزایش ۶۰ درصدی حداقل حقوق 
کارمندان اظهار کرد: همواره در بحث میزان حقوق اعلامی کارمندان با کارگران چالش بزرگی 
داشتیم و مذاکرات شورای عالی کار تحت تاثیر این مساله قرار می گرفت و دفاع کارفرمایان 
در جلسات این بود که دولت در لایحه بودجه فرضا ۱۰ درصد یا ۱5 درصد برای کارکنان خود 

درنظر گرفته و برای جامعه کارگری هم باید این میزان افزایش بدهیم.
وی افزود: امسال دولت کمی واقع بینانه تر به حقوق کارمندان نگاه کرده و البته کمیسیون 

تلفیق این افزایش را اصلاح کرده و حداقل حقــوق کارمندان دولت ۶۰ درصد افزایش یافته 
است.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در پاسخ به این پرسش که با توجه به مصوبه 
کمیسیون تلفیق افزایش ۶۰ درصدی حداقل دستمزد کارگران چقدر محتمل است؟ توضیح 
داد: آنچه مسلم است افزایش ۶۰ درصدی که در حداقل حقوق کارمندان لحاظ شده نسبت به 
معیشت محاسبه شده و عددی به دست آمده که این عدد در درصدگیری به ۶۰ درصد رسیده 
است. طبعا فاصله بین تورم و سبد معیشت ملاک است و در بحث حداقل دستمزد کارگران هم 

باید فاصله هزینه های سبد معیشت با تورم و خط فقر دیده شود.
به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، اگر پایه حقوق کارگران ۶۰ درصد هم افزایش 

داده شود، عقب ماندگی مزدی سالهای دور کارگران را جبران نمی کند.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/11/06

شماره : 1297

ســعیده محمد  -   ایده روز | عضو اتاق 
تهران گفت: با اجرایی شدن طرح تامین مالی 
زنجیره ای شاید با یک سوم حجم نقدینگی 
مورد نیاز، زنجیره به طور کامل بچرخد و از 

حجم آن به طور کل کاسته شود.
عضو اتاق تهران گفت: با اجرایی شــدن 
طــرح تامین مالی زنجیره ای شــاید با یک 
ســوم حجم نقدینگی مورد نیاز، زنجیره به 
طــور کامل بچرخــد و از حجم آن به طور 

کل کاسته شود.
محمدرضا نجفی منش، رئیس کمیسیون 
بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید 
اتاق تهراندرباره مزایــای طرح تامین مالی 
زنجیــره ای گفت: طرح تامیــن زنجیره ای 
از ســوی اتاق بازرگانی حدود ۷ یا ۸ سال 
پیش ارایه شــد. حتی درباره آن با بانک و 
وزارتخانه هم صحبت هایی به میان آمد، اما 
در آن مقطع از زمان چندان مورد استقبال 

قرار نگرفت.
وی در ادامه بیان کرد: طرح تامین مالی 
زنجیره ای درخصوص خودرو از قطعه ساز تا 
مشــتری را در برمی گیــرد. زمانی که یک 
خودروســاز درصدد خرید مواد اولیه برمی 

آید، پــول آن را از بانــک دریافت می کند 
و پول فوق بابت این مســئله خرج می شود 
و وقتــی قطعه را به مجموعه ســاز تحویل 
می دهنــد با سیســتم الکترونیکــی بانکی 
میزان وام ســازنده به مجموعه ســاز انتقال 

می یابد و در واقع همان تســویه وام صورت 
می گیرد و قطعه ســاز دوباره می تواند برای 
خریــد مواد اولیه اقدام کنــد و این روند تا 
زمانی که خودرو به دست مشتری می رسد، 
پیش می رود. رئیس کمیسیون بهبود محیط 

کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق تهران در 
این خصوص اظهار کرد: با این روش شاید با 
یک سوم حجم نقدینگی مورد نیاز، زنجیره به 
طور کامل بچرخد و از حجم آن به طور کلی 
می کاهد. یعنی زمانی که قطعه ساز، تولید را 

انجام می دهد و آن را به مجموعه ساز تحویل 
می دهد، این کار به همین شکل جلو می رود 
و یکی از مزیت های آن تاثیر بر سرعت تولید 
اســت که باید مورد توجه قرار گیرد.وی در 
ادامه بیان کرد: اثر این کار بیشــتر از همه 
بر گردش  کار تولید اســت و تولید به شکل 
واقعی خود انجام خواهد شد. یعنی زمانی این 
کار عملیاتی می شود که پول گرفته و تبدیل 
به کالا شده است و چنانچه پول گرفته شده 
و بــه کالا مبدل نشــود، دو مرتبه از بانک 
نمی توان مابه ازای آن را دریافت کرد. درواقع 
ریال در نظر گرفته شــده به طور مستقیم 
بدون هیچ نوســانی وارد تولید می شود. با 
این روش  در اعطای تسهیلات و اخذ منابع 
هم شفافیت به وجود خواهد آمد.نجفی منش 
دراین رابطه افزود: چنانچه چنین مکانیزمی 
راه اندازی شود که اکنون دو وزارتخانه بانی 
شــده اند تا زنجیره های فــوق به هم اتصال 
یابد، نتیجه خوبی را برای مجموعه تولید و 
صنعت به دنبال خواهد داشت. علاوه براین 
از این طریق دسترسی بنگاه های اقتصادی 
به منابع بانکی تسهیل خواهد شد، زیرا این 

کار زنجیره وار انجام خواهد شد.

راهکار برای کاهش حجم نقدینگی

 دولت تصمیم گرفته »برای کنترل رشد اجاره بهای مسکن در کشور«، بسته 
سیاستی طراحی و اجرا کند. نیمه اول امسال، تورم اجاره مسکن در شهرها،  
رکورد تاریخی بیشترین نرخ را به ثبت رساند؛ ۵۲ درصد. علت این جهش هزینه 
اجاره، سیاســت های نادرست بوده اما با این حال دولت می خواهد وضعیت را 
برای مستاجرها تغییر دهد. سیاستگذار برای تنظیم بازار اجاره مقابل دو مسیر 

قرار دارد؛ یک راه اصلی و یک بیراهه.
با ورود دولت به حل مشکل جهش دامنه  دار اجاره  بهای مسکن، هم  اکنون 
نوعی دو راهی برای نجات مستاجرها پیش  روی سیاستگذار بخش مسکن قرار 
دارد. بررسی  های »دنیای اقتصاد« نشان می دهد یکی از این راه ها، مسیر درست، 
اصولی و اثربخش برای تنظیم بازار اجاره و مسیر دیگر، بیراهه سیاستگذاری 
در حوزه مســکن است که بعید است بتواند بحران فعلی جهش اجاره  بها در 

شهرهای کشور را خاتمه دهد.
 پرونده بحران اجاره  بها در حالی روی میز دولت قرار گرفته اســت که با 
ورود دولت به این موضوع قرار اســت حل مشکل افزایش شدید اجاره  بها در 
تهران و شهرهای کشور به عنوان یکی از اقدامات فوری و ضروری در دستور 

کار قرار بگیرد.
 به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، به دنبال وقوع بحران جهش 
اجاره  بهای مســکن در تهران و سایر شهرهای کشور و براساس آمارهای ارائه 
شده در ارتباط با تورم بازار اجاره در کشور، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
ماموریت یافته است  سیاست حمایتی با هدف کنترل رشد اجاره  بها و حمایت 

از اجاره  نشینان را تدوین و ارائه کند.
بر این اساس، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب 
به ریاســت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، برگزار شد سه موضوع مهم 
و تعیین کننده در اقتصاد کشور مورد بررسی قرار گرفت که رفع بحران رشد 
افسار گسیخته اجاره  بها در تهران و کشور یکی از این موضوعات مهم بود. در 
این جلســه گزارش مرکز آمار ایران درباره تورم دی ماه و اجاره مســکن در 
سبد هزینه خانوار مطرح و پس از بررسی مقرر شد ستاد هماهنگی اقتصادی 
سیاســت حمایتی در این زمینه را با هدف کنترل رشد اجاره بها و حمایت از 

اجاره  نشینان تدوین و ارائه کند.
تورم شدید در بازار اجاره مسکن به ویژه در سال جاری به میزان چشمگیری 
هزینه تامین مسکن برای خانوارهای فاقد مسکن و اجاره  نشین را افزایش داده 
اســت به طوری که پرداخت اجاره  بها هم  اکنون در پایتخت و در بســیاری از 
شهرهای کشور از توان بخش زیادی از خانوارهای مستاجر خارج شده است.

آخرین آمارهای رســمی در این باره از افزایش بیش از ۵۰ درصدی نرخ 
اجاره مســکن در پاییز سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل-پاییز 

سال قبل- هم در تهران و هم در کشور خبر می دهد.

 دو رکورد بحران در بازار اجاره
بازار اجاره مسکن در حالی هم  اکنون در شرایطی بحرانی به لحاظ رشد شدید 
اجاره  بها قرار گرفته است که این بازار در شرایط فعلی دست  کم دو رکورد بحران 
را پشت سر گذاشته است. هم  اکنون هزینه تامین مسکن و پرداخت اجاره  بها 
۴۲ درصد از ســبد کل هزینه  ای خانوارها را به خود اختصاص داده است که 
رقمی بی  سابقه و نشان دهنده رشد شدید اجاره  بها محسوب می شود. در بدترین 
حالت، سهم اجاره  بهای مسکن در سبد هزینه   خانوارها در دنیا ۳۰ درصد است. 
اما در ایران، سهم ۴۲ درصدی نشان دهنده رشد افسارگسیخته اجاره مسکن 
در خلأ سیاست های موثر برای افزایش عرضه به این بازار و تنظیم  گری سطح 

نرخ اجاره  نشینی است.
دومین رکورد بحران در بازار اجاره مسکن مربوط به رشد تاریخی اجاره  بهای 
مسکن در تهران و کشور به ویژه در سال جاری است. هم  اکنون میانگین اجاره  بها 
هم در شهر تهران و هم در کشور در مقایسه با سال گذشته بیش از ۵۰ درصد 
رشد کرده است. آمارها از افزایش ۵۲ درصدی متوسط اجاره  بها خبر می دهند. 

این موضوع نشان دهنده بحران در بازار اجاره مسکن است. به این معنا که اگرچه 
همواره تامین اجاره  بهای مسکن برای خانوارهای مستاجر و فاقد مسکن دشوار 
بوده است اما در سال جاری به واسطه رشد بیش از ۵۰ درصدی نرخ اجاره  نشینی 
در کشور، این موضوع منجر به بروز فشار مالی مضاعف بر خانوارها شده است.

 ریشه جهش اجاره بها
بررسی  های نشان می دهد، جهش اجاره  بهای مسکن در یک سال گذشته 
دســت  کم از دو عامل مهم و عمده اثر گرفته است. نخستین عامل مربوط به 
جهش قیمت مسکن و اثرپذیری بازار اجاره از رشد قیمت مسکن در سه سال 
اخیر است. طی سه سال گذشته همزمان با بروز جهش قیمتی و استمرار آن 
در بازار معاملات خرید و فروش واحدهای مســکونی، فاصله متعارف قیمتی 
بین بازار خرید و فروش و اجاره مسکن که در اصطلاح به آن نسبت قیمت به 
اجاره یا همان p به r گفته می شود افزایش یافت و از حالت نرمال خارج شد.

در حالت نرمال، این فاصله یا این نســبت عددی بین ۱۵ تا حداکثر ۲۵ 
اســت اما در سال جاری این میزان از عدد ۳۰ فراتر رفت. به این ترتیب یک 
دلیل جهش شدید اجاره  بهای مسکن در سال جاری به حرکت بازار اجاره برای 
اصلاح رابطه متعارف قیمتی با بازار مســکن به دنبال جهش سه ساله قیمت 
در این بازار مربوط می شــود.از آنجا که بازار اجاره به دلیل حساســیت بالا به 
تحولات قیمتی ناشی از محدودیت قدرت خرید متقاضیان این بازار معمولا با 
تاخیر به تحولات قیمتی بازار مسکن واکنش نشان می دهد بنابراین هم  اکنون 
که بازار معاملات مسکن در فاز پساجهش قرار گرفته و جهش قیمت در بازار 
مسکن متوقف شده است، جهش در بازار اجاره آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

از سوی دیگر، یک سیاست ناکارآمد در بازار مسکن منجر به کاهش عرضه 
به بازار اجاره از سوی موجران و در نتیجه دامن زدن به التهابات قیمتی در این 
بازار شد. از سال گذشته و به دنبال شیوع ویروس کرونا، دولت برای حمایت 
از مستاجران به عنوان اقشار آسیب  پذیر جامعه، اقدام به تعیین نرخ دستوری 
مجاز برای افزایش اجاره  بها در شــهرهای کشــور کرد. از آن جمله اعلام شد 
موجران در شهر تهران حداکثر تا ۲۵ درصد، در شهرهای بزرگ تا ۲۰ درصد 
و در ســایر شــهرها تا ۱۵ درصد مجاز به افزایش بهای اجاره در قراردادهای 
جدید هســتند. اگر چه نیت سیاستگذار مسکن از تعیین این نرخ  های مجاز 
برای افزایش اجاره  بها، کمک به مستاجران در شرایط شیوع ویروس کرونا بود 
اما عملا این سیاست نه تنها به مستاجران کمک نکرد بلکه از ناحیه کاهش 
عرضه به بازار اجاره، در نهایت به زیان متقاضیان این بازار-مستاجرها- تمام 
شد. اجاره  بهای مسکن با وجود سقف  گذاری و تعیین نرخ دستوری مجاز برای 
افزایش مطابق با آمارهای رســمی به طور متوسط بیش از ۵۰ درصد افزایش 
یافت که این آمار رسمی نشان دهنده ناکارآمدی و شکست سیاست نرخ  گذاری 
دستوری در این بازار است. بررسی  ها و تحقیقات میدانی به عمل آمده از سوی 
»دنیای اقتصاد« از وضعیت بازار اجاره مسکن در دو سال اخیر نشان می دهد 
با توجه به محدودیت  های درنظر گرفته شده برای موجران برای تخلیه واحد 
محل سکونت مستاجرها و الزام به رعایت نرخ مجاز افزایش اجاره  بها، بسیاری 
از مالکانی که در بازار اجاره حضور داشته و اقدام به عرضه واحد یا واحدهای 

خود به مستاجران می کردند از عرضه مجدد آپارتمان  های خود به بازار مسکن، 
دســت کم به طور موقت، انصراف داده و فعلا این واحدها را به صورت خالی 

نگهداری می کنند.
فعالان بازار مسکن در این باره اعلام کردند: به دلیل جهش قیمت مسکن 
و افزایش شدید قیمت  ها در این بازارها هم  اکنون مالکان واحدهای مسکونی 
خالی از سکنه افراد متمولی هستند که چندان به درآمد ناشی از اجاره  بها نیازی 
ندارند؛ بنابراین در برابر محدودیت  های ایجاد شده ترجیح داده  اند واحد خود 

را به صورت خالی نگهداری کنند.
در چنیــن شــرایطی کاهش عرضه به بازار اجــاره، خود منجر به کمبود 
واحدهای اجاره  ای و دامن زدن به التهاب قیمتی در این بازار شده است. این 
موضوع نشان دهنده شکست سیاست مداخله مستقیم دولت در بازار اجاره از 

طریق نرخ  گذاری دستوری است.

 تنظیم بازار اجاره؛ راه یا بیراهه؟
دولت در شرایطی با اطلاع از جهش افسارگسیخته اجاره  بهای مسکن، وارد 
عمل شده و موضوع ســاماندهی بازار اجاره برای حمایت از مستاجرها را در 
دستور کار خود قرار داده است که یک سوال مهم در این رابطه مطرح است. 
اینکه آیا مشکل مستاجرها و بازار اجاره با ورود دولت به این موضوع قرار است 

از مسیر راه درست برطرف شود یا به بیراهه سیاستگذاری برود؟

 جزئیات طرح پیشنهادی
بررسی  ها نشان می دهد طرحی در دولت در دست بررسی است که بخشی 
از واحدهای برنامه ساخت یک میلیون مسکن در سال به بازار اجاره عرضه شود. 
کارشناســان این اقدام را بیراهه سیاستگذاری در بازار اجاره می  دانند. اگرچه 
افزایش عرضه مسکن به بازار اجاره به طور قطع منجر به کاهش التهاب در این 
بازار می شود اما ذکر دو نکته و دو ملاحظه مهم در این زمینه ضروری است. 
اول آنکه در بهترین حالت ساخت این واحدها دو سال زمان می  برد یعنی در 
بهترین حالت اگر ساخت این واحدها از هم  اکنون شروع شود، کوتاه ترین زمان 
ممکن برای عرضه این واحدها به بازار اجاره پایان سال ۱۴۰۲ است. در حالی 
که وضعیت و شرایط در بازار اجاره به قدری وخیم است که دولت باید اقدامی 

فوری و ضروری را برای کاهش التهاب در این بازار به کار بگیرد.
ملاحظه دوم به ماجرای ســاخت این واحدها در حومه کلان شهرها و نه 
خود شهرهای مادر مربوط می شود. از آنجا که دولت در کلان شهرهایی مانند 
تهران و ســایر شهرهای بزرگ برای ساخت وساز زمین در اختیار ندارد و این 
ساخت وسازها را در شهرهای جدید و حومه شهرهای مادر برنامه  ریزی کرده 
است عملا این ساخت وسازها حتی در صورت انجام، کمکی به رفع التهاب در 

بازار اجاره مسکن کلان شهرها به ویژه پایتخت نخواهد کرد.
اما در کنار بیراهه سیاستگذاری در بازار اجاره مسکن، یک راه  حل فوری، 
کارآمد و اثربخش برای تنظیم بازار اجاره به نفع مستاجران، اقدام سریع برای 
عرضه واحدهای مسکونی منجمد و خالی از سکنه به بازار از مسیر سیاست 
درست مالیاتی است. این سیاست درست مالیاتی که می تواند از همین فردا 
در صورت اجرا منجر به عرضه تعداد زیادی از واحدهای منجمد شده و خالی 
از سکنه به بازار اجاره شود، وضع و دریافت مالیات سالانه از املاک مسکونی 
است. از این طریق با افزایش ریسک انجماد ملکی و ایجاد هزینه برای سفته  بازها، 
واحدهای احتکار شده به بازار مسکن عرضه می شود که به طور قطع و با توجه به 
طولانی بودن پروسه فروش یا عدم تمایل مالکان برای فروش، بخش زیادی از 
این واحدها به بازار اجاره عرضه می شود.از سوی دیگر لازم است دولت سیاست 
اعمال نرخ دستوری برای افزایش اجاره  بها را که عملا در دو سال گذشته موثر 
واقع نشده و در تنظیم بازار اجاره با شکست مواجه شد، ملغی اعلام کند تا از 
این طریق، موجرانی که در پی اعمال این سیاست از بازار اجاره خارج شدند 

به این بازار بازگردند.

برنامه دولت برای مستاجرها

  خبرخبر

امیرفرید مجتهدی
کارشناس ارشد عمران آب

نقش سدها در سازگاری با کم آبی

ســرزمین پهناور ایران در منطقه ای خشک و نیمه خشک قرار گرفته و این امر سبب 
شده ایران از یک ســوم بارش متوسط جهانی و توزیع نامتوازن زمانی و مکانی بارش، 
بالا بودن تلفات تبخیر و شــرایط اقلیمی برخوردار باشد. در شرایط حاضر حداقل با 
ابزارهای فناوری بشــری امروزی این امر قابل تغییر نیست و نمی توان آن را به پرآبی 

تبدیل کرد.
 ســازگاری به این معنا است که باید شرایط اقلیمی ایران را بر مبنای هرگونه راهبرد، 
برنامه و اقدام در بهره برداری از منابع آب قرار داد. از مهم ترین راهکارهای تأمین آب 
در جهان می توان به جمع آوری روان آب های ســطحی توسط بندهای کوتاه و سدها 

اشاره کرد.
 راهکار دوم تأمین از منابع آب زیرزمینی و راهکار آخر شیرین ســازی آب دریاست. 
این نیاز از دیرباز در کشــورمان مورد توجه بوده و آثار بی شماری از سدهای قدیمی 
با قدمت هزار ســاله از جمله سد کریت در طبس، ســد کوار و... در گوشه و کنار این 

سرزمین گواه بارزی بر این مدعا است. 
آثاری که در این زمینه به دست آمده نشان می دهد نیاکان ما از قرن ها پیش با دانش 
ذخیره آب و فن سد ســازی آشنایی کامل داشته که احداث تأسیسات آبی مختلف و 
انواع ســدها که پس از گذشت صدها سال هنوز اســتوار و پایدار باقی مانده اند، گواه 
این ادعاست. توسعه شهرنشــینی، ایجاد شهرهای بزرگ، افزایش سال های خشک، 
افزایش دمای کره زمین در اثر تغییر اقلیم و همچنین رشد مصارف کشاورزی، تبخیر 
و تعرق ســبب افزایش نیازهای آبی شرب و صنعت شده که این امر فشار بیشتری بر 

منابع آب سرزمین آورده است.
همه این موارد به افزایش برداشــت بی رویه از منابع آب زیرزمینی منجر شده است. 
بسیاری از دشت های مناطق کشور را بحرانی کرده است. اضافه برداشت در برخی از 
دشت ها به حدی بوده که با افزایش تعداد چاه های جدید سبب فروکش سطح آبخوان 
شده به طوری که سبب پدیده فرونشست های شدید در بسیاری از مناطق کشور شده 
است. از طرفی شیرین سازی آب دریا که به تازگی از خلیج فارس و دریای عمان آغاز 
شده )براساس مطالعات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور( و توسط بخش صنعت 
به استان یزد رسیده و قرار است آب نزدیک به ۱۷ استان کشور را تأمین کند که بسیار 
گران است. به طوری که هزینه شیرین ســازی آب و انتقال تا استان یزد برای هر متر 

مکعب آب ۲ یورو تمام می شود. 
در ســال های اخیر با وجود کاهــش ۱۵ تا ۲۰ درصد در میزان بارش خوشــبختانه 
سدهای موجود و در دســت بهره برداری توانســته اند منابع آب و نیازها را بخوبی و 
ارزان تر از شیرین ســازی آب دریا مدیریت کنند. سیلاب سال 9۸ در بیشتر مناطق 
کشور خود گواه این مطلب است که اگر ســدهای مخزنی نبودند این حجم روان آب 

سبب سیلاب و خسارت بسیار زیادی می شد.
 سدهای مخزنی ذخیره این حجم آب را برای تأمین نیازهای شرب و صنعت بخصوص 
در سال های خشــک انجام می دهند که با مدیریت مناسب مخزن این امکان فراهم 
می شود. در بسیاری از مناطق کشور بخصوص در مناطق ساحلی زمان تمرکز حوضه 
کوتاه است و با وقوع بارش و ایجاد سیلاب این منابع آبی سریعاً از دسترس خارج شده 
و به دریا تخلیه می شوند و امکان اســتفاده از آنها بدون احداث سازه ذخیره از قبیل 
سد غیرممکن خواهد بود. در حال حاضر ســدها جزو مؤلفه های اصلی منابع آب در 
کشورهای جهان بوده و یکی از مهم ترین موارد تأمین آب در کشور هستند. تاکنون 
در کشــور ۷۰۰ سد در حال بهره برداری و ســاخت است که بیشتر این سدها اهداف 
شرب و صنعتی دارد و تعدادی از آنها با چند هدف هستند و برای تولید انرژی برق آبی 
از آنها استفاده می شود. افزایش جمعیت و نیازهای مصرف ضرورت نگهداری و تأمین 

آب را بیش از پیش می کند.

 آغاز مذاکرات محلی برای معدنکاری فراسرزمینی در افغانستان
نایب رئیس کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران از آغاز مذاکرات اتاق 
سیســتان و بلوچستان با مقامات افغانستانی برای ســرمایه گذاری در معادن این 

کشور خبر داد.
نایب رئیس کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران از آغاز مذاکرات اتاق 
سیســتان و بلوچستان با مقامات افغانستانی برای ســرمایه گذاری در معادن این 

کشور خبر داد.
غلام ســرور نوتی زهی در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق ایران افزود: در راستای 
گسترش معدنکاری فراسرزمینی جلساتی با حضور استاندار سیاستان و بلوچستان 
و والی ولایت نیمروز برگزار کردیم. هفته گذشته نیز آن ها مهمان اتاق سیستان و 
بلوچستان بودند و جلسه ای با حضور رئیس اتاق افغانستان، رئیس اتاق نیمروز، رئیس 
خانه معدن سیستان و بلوچستان در حضور استاندار سیستان و بلوچستان برگزار شد.

او ادامه داد: قرار بر این شــد که گروهی از سیستان و بلوچستان به افغانستان 
بروند و بازدیدی از معادن این کشور داشته باشند.

نوتی زهی با اشــاره به اینکه رئیس اتاق بازرگانی نیمروز و فعالان بخش معدن 
افغانستان به شدت از حضور ایران در معادن این کشور استقبال کردند بیان کرد: 
معدنکاران افغانستانی ابراز علاقه می کردند که در فرآوری مواد معدنی این کشور 
در دو منطقه آزاد سیســتان و چابهار مشارکت کنند. امیدواریم در سفرهای آتی 
بتوانیم از معادن این کشــور بازدید داشته و اگر شرایط مساعد بود قراردادهایی را 

به امضا برسانیم.
او با تأکید بر اینکه مقامات افغانستانی بیشتر علاقه مند به سرمایه گذاری ایران در 
معادن سنگ های قیمتی این کشور هستند گفت: ما در ایران هم تخصص و هم قدرت 
سرمایه گذاری کافی برای این کار داریم. امکانات بخش معدنی کشور ما شرایطی 
دارد که می تواند برای افغانستان قابل استفاده باشد.نوتی زهی درباره مسئله امنیت 
در کشور افغانستان برای سرمایه گذاران ایرانی گفت: در رابطه با امنیت مخصوصاً در 
ولایت نیمروز که مناسبات قومی و فامیلی گسترده ای با ایرانی ها دارند نگران مسائل 
و مشــکلات امنیتی نیستیم. اما رایزنی هایی انجام دادیم که همه ایرانی ها بتوانند 
به راحتی و در امنیت رفت وآمد کنند. قرار شــد در سفر بعدی بتوانیم با همراهی 

وزارت خارجه با مسئولین طالبان هم در این زمینه گفت وگوهایی داشته باشیم.

 الزام درج قیمت تولیدکننده روی فیلتر روغن و لنت خودرو
معاون وزیر صمت اظهار داشت: با برآورد و ارزشیابی انجام شده ارزش کالا در 
نهایت نباید برای تولیدات لنت و محصولات پتروشــیمی، هزینه های عرضه بیش 
از ۲۰ درصد در نظام توزیع را شــامل شــود. البته محاسباتی که سازمان حمایت 
به صورت دقیق انجام داده نشانگر این است که حلقه های بعد از تولید لنت ترمز در 
حدود ۱۵.۵ درصد و در فیلتر حدود ۱۸.۵ درصد اســت که این برای نظام عرضه 

کالای مذکور قابل پذیرش است.
به گزارش سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، نشست هم افزایی با 
انجمن های تولیدکننده فیلتر روغن، لنت ترمز، تولیدکنندگان داخلی این محصولات، 
عباس تابش، عنوان کرد: تلاش می شود با اجرای این طرح از فرایند تولید تا عرضه 
برای مصرف کننده قیمت ها شفاف ســازی شــود. تابش با بیان این مطلب افزود: 
اگر در نظام توزیع ما اشــکالاتی وجود داشــته باشد، با اجرایی شدن طرح مذکور 
اشکالات برطرف یا راهکارهای منطقی پیدا می شود که مصرف کننده متضرر نشود 
و واســطه های متعددی که به وجود آمده و مصرف کننده مجبور به پرداخت این 

هزینه ها می شود نیز برطرف شود.

سهم ۹ میلیون تنی ایران از فرصت های ترانزیتی منطقه
طبق آمار رســمی، میزان ترانزیت از مسیر ایران در 9 ماهه امسال حدود 9 
میلیون تن بوده و به طور تقریبی درآمد به ازای هر تن ترانزیت جاده ای حدود 

۱۵۰ دلار و ریلی حدود ۵۰ دلار است.
رئیس کریدورهای بین المللی وزارت راه و شهرسازی گفت: طبیعی است که 
تاجران مسیرهایی با مولفه های هزینه، زمان، مسافت و ریسک کمتر و ایمنی 
بیشتر را انتخاب می کنند از این رو پوشش بیمه های بین المللی در مسیر ایران 

ضروری است و باید به این سمت حرکت کنیم.
امین ترفع با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم در سند همکاری ایران و چین، 
بحث همکاری های حوزه ابتکار کمربند و راه )BRI( است، اظهار داشت: باید توجه 
داشته باشیم که این همکاری ها فقط در بخش حمل و نقل بین کشورها نیست. 
هر همکاری با چینی ها در بخش شرق به غرب و به سمت اروپا در قالب کمربند 
و راه انجام می شود که تنها بخشی از آن مربوط به مباحث حمل و نقل است و 
این مسیر همکاری های اقتصادی و سیاسی بین کشورها را هم پوشش می دهد 

که غالب این همکاری ها اقتصادی است.
وی ادامه داد: شاهد همکاری های مشترک بین ایران و پاکستان در کریدور 
اقتصادی CPEC هستیم و این یک کریدور با شئون اقتصادی است که یکی از 
شــئون آن، بحث حمل و نقل است و شاهد آن هستیم که سرمایه گذاری های 
قابل توجهی هم در این بخش انجام می شود اما تمرکز تنها بر روی توسعه حمل 
و نقلی نیســت و در قالب کریدور اقتصادی چین- پاکستان سرمایه گذاری ها و 
همکاری های مشترک در حوزه تجارت انجام می شود و چارچوب همکاری های 

چین به سمت شرق هم از همین جنس است.
رئیس کریدورهای بین المللی وزارت راه و شهرسازی با اشاره به مسیرهای غرب 
و شرق که از راه خشکی به هم اتصال دارند و چین، روسیه و اروپا را به هم متصل 
می سازند، گفت: ۳ مسیر در این حوزه وجود دارد. یک مسیر شمالی است که به 
صورت مستقیم روسیه را به اروپا متصل می سازد. مسیر دیگر از طریق روسیه به 

چین است که به اروپا متصل می شود و در سال ۲۰۲۱ یک میلیون TEU با در 
این مسیر جابه جا شده که برای ارتقای آن به ۱.۵ میلیون TEU  برنامه ریزی شده 
اســت. مسیر دیگر که مسیر دریایی است اما از مهمترین مسیرهای این حوزه 
محسوب می شود، ابریشم یخی نام دارد که نمی توان از اهمیت این کریدور در 

حوزه چین و روسیه چشم پوشی کرد.
ترفع افزود: مسیر خشکی دیگر، کریدور چین به قزاقستان است که از قزاقستان 
به بندر آکتائو و به بندر باکو و از آنجا به راه آهن ترکیه و مسیر اروپا متصل می شود 
که این کریدور میانی نام دارد که تنها عملکرد قزاقستان در سال گذشته در این 
مسیر یک میلیون TEU بوده که نسبت به سال گذشته میلادی ۸ درصد رشد 
داشــته است.وی اضافه کرد: شاخه جنوبی از مسیر ایران عبور می کند که این 

شاخه جنوبی می تواند شرق و غرب را به یکدیگر متصل کند.
مدیرکل تجاری سازی و رئیس کریدورهای وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه 
طبیعی است که مسیرهای ترانزینی  در مجاورت کشور وجود داشته باشد که ایران 
در آن حضور ندارد، افزود: یک بخشی از این موضوع به جبر جغرافیایی و بخش 
دیگر به محدودیت های ایران برمی گردد. باید توجه داشته باشیم که برنامه های 
کلان در حوزه ترانزیت منسجم نبوده است و به مسیرهای پراکنده اکتفا شده و 
هر سازمانی با نگاه بخشی به احیای مسیرهای ترانزیتی می نگرد. این در حالی 
است که باید به بحث ترانزیت نگاه ملی داشته باشیم نگاه ملی است که ما را به 
یک شبکه ترانزیتی می رساند و از این طریق است که به همسایه ها و حوزه های 
تمدنی پیوند می خوریم.ترفع با بیان اینکه در نگاه متعالی باید به این نکته توجه 
داشته باشیم که ایران باید به مبدأ تولید ارزش تبدیل شود، اظهار داشت: باید 
نگاه ترانزیتی خود را تغییر دهیم و نباید همواره ایران را واسط ارزش ببینیم. امروز 
چین درباره ترانزیت از خاک خود حرفی نمی زند چرا که اساساً در شرایطی که 
چین به مبدأ تولید ارزش تبدیل شده، بحث ترانزیت از خاک چین بی معنی است.

وی تاکید کرد: در شرایطی که تجارت کشورها به هم گره می خورد، وابستگی 

بین کشورها یعنی ایران و حداقل کشورهای منطقه رخ می دهد و در این شرایط 
طبیعی است که ترانزیت هم شکل بگیرد چرا که ایران به دریای شمال و جنوب 
متصل است و تعدادی از کشورهای همسایه محصور در خشکی می توانند از این 
فرصت استفاده کنند.این مقام مسئول با تاکید بر بحث همگرایی در حوزه های 
اقتصادی و سیاسی بین کشورها گفت: اگر نتوانیم با کشورهای منطقه و سایر 
کشــورها در بحث همگرایی منســجم عمل کنیم، قطعا اختلال در یک حوزه 
باعث ایجاد اختلال در حوزه های دیگر هم می شود. به عبارت دیگر اگر با یکی 
از کشورهای منطقه همگرایی اقتصادی داشته باشیم اما این همگرایی در بخش 
سیاسی شکل نگیرد، به طور قطع نمی توان حوزه های اقتصادی و تجاری را با این 
کشور پیوند دهیم. باید توجه داشته باشیم که ترانزیت یکی از حلقه های همکاری 
با کشورها است و اگر سایر حلقه ها به درستی کار کنند، ترانزیت به خودی خود 
حل می شود.ترفع با اشاره به میزان جابه جایی بار از کریدورهای همجوار ایران 
اظهار داشت: در سال ۲۰۲۱ در مسیر قزاقستان- روسیه ۲ میلیون TEUجابه جا 
شده یا اینکه چیزی حدود ۵۰ میلیون تن کالا در مسیر چین- اروپا حمل شده 

است و باید دید ایران چه سهمی در این میزان جابه جایی ها داشته است.
وی تاکید کرد: طبق آمار رسمی، میزان ترانزیت از مسیر ایران در 9 ماهه امسال 
حدود 9 میلیون تن بوده است و باید دید چه ضعف ها و ایراداتی در مسیر ایران 
وجود دارد که می توان با رفع آنها به افزایش ترانزیت از مسیر ایران کمک کرد.

مدیرکل تجاری سازی و رئیس کریدورهای وزارت راه و شهرسازیبا اشاره به 
درآمدهای حاصل از ترانزیت از مسیر ایران گفت: به طور تقریبی درآمد به ازای 
هر تن ترانزیت جاده ای حدود ۱۵۰ دلار و ریلی حدود ۵۰ دلار است. البته تمام 
این اعداد تقریبی است و به صورت دقیق برآورد نشده است اما باید توجه داشته 
باشــیم که درآمدزایی فقط یک جنبه ترانزیت است. جنبه مهمترین ترانزیت، 
وابستگی  اقتصادهای منطقه به ایران است و با افزایش ترانزیت از مسیر ایران، 
جغرافیای کشورمان امن می ماند و منافع کشورها به امنیت ایران گره می خورد.
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 همه از بورس رفتند، دولت ماند
زهرا جعفــری  -   ایده روز  |با خروج 
بیــش از ۴۰۰ میلیارد تومــان نقدینگی از 
معامــات امروز، تقریبــا تمامی ۱۲۱ هزار 
میلیارد تومانی که طی ۵ ماه نخســت سال 
۹۹ به بورس آمده بود از این بازار خارج شد. 
این را آمار تغییر مالکیت حقیقی و حقوقی 
بورس به ما نشــان می دهد. این شاخص را 
دیرزمانی است به عنوان معیاری برای میزان 
سنجش اقبال عمومی به بازار سهام عنوان 
می کننــد. جالب توجه اســت هر زمانی که 
این شــاخص، ورود پول )تغییر مالکیت به 
نفع حقیقی( را نشــان داده معمولا سمت و 
سوی سهام صعودی بوده و در حالت عکس 
آن سهام نزولی بوده است. بد نیست به رفتار 
دو دولت در دو ســال گذشته در بازار سهام 

نگاهی بیاندازیم.
بورسان:  امروز نیز شاخص سقوط دیگری 
را تجربه کرد. شاخص کل بورس تهران افت 
نزدیک به ۲۲ هــزار واحدی را تجربه کرد. 
دیگر سهامداران تاب زیان بیشتر را ندارند. 
حس خیانت بزرگی که به ســرمایه گذاران 
بورسی شــده همه را فراگرفته است؛ شاید 

مهم نیست که واقعیت دقیقا چیست.
برداشــت اولیه هر شخصی که در بورس 
تهران در این دو سال گذشته فعالیت داشته 
این بوده که دولت آمد و بعد از اینکه بخشی 
از پول های سهام را با خود برد در ادامه نیز 
عقب ننشست و تا توانست ضربات بیشتری 
را به بورس تهران وارد کرد. مجلس نیز در 
این مســیر دولت را به خوبی همراهی کرد 
تا زیان ســهامداران را حداکثر کند. همان 
ابتدای بحث گفته شود موضوع این نیست 
که سیاست های فعلی در اصاح قیمت گاز 
یا اخذ مالیات اشــتباه است؛ موضوع رفتار 
دولت و مجلس است که دیگر اعتمادی میان 

سرمایه گذاران باقی نگذاشته است.

 ســکانس اول: دولت در بحران 
تحریم و کرونا

اواخر سال ۹۸ کرونا پیدا شد. هیچ کس 
در ابتدا فکر نمی کرد که قرار اســت کرونا 
چه بحرانی را رقم بزند. دولت ایران که زیر 
فشــار تحریم ها دیگر توانی نداشت حالا با 

کرونا مواجه شــد. طبیعتا سیاست منطقی 
تاش برای رفع هر چه زودتر تحریم ها بود 
و به هر حــال صاح بر این نبود. دولت که 
از همان زمان ارائه لایحه بودجه ۹۹ نشان 
داد فکر و خیالات خامی برای بازار سهام و 
سرمایه دارد دست به کار شد. قرار بود سهام 
شــرکت های دولتی عرضه شود و به همین 
دلیل از ابزار رسانه ای برای تبلیغات گسترده 

جهت تشویق عموم به بازار استفاده شد.
طبیعی اســت مردم نیــز روی این موج 
رســانه های بورســی نیز سوار شــدند و بر 
شــدت این موج افزودند. همه آمدند. دیگر 
در هــر کوی و برزن صحبت از بورس بود و 
گوش کسی به حرف کارشناسان دلسوز نیز 
بدهکار نبود. دولت چنــد ده هزار میلیارد 
تومان به صورت مســتقیم ســهام فروخت 
و چنــد ده هزار میلیــارد تومان نیز از نقل 
و انتقال سهام عایدی کسب کرد. در ۵ ماه 
نخست ۹۹ بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی به بازار سهام کشور وارد شد. یعنی 
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی به 
این عدد رسید. در اوج سرخوشی و شیدایی 
بازارها و وقتی دیگر در اقتصاد ســنگ روی 
ســنگ بند نمی شد و دلار افسار پاره کرده 

بود ریزش سهام شروع شد.

 سکانس دوم: دولت و مجلس بازار 
را بر هم ریختند

در ســکانس دوم بورسی های عصبانی و 
البته نابلد با نشانه گرفتن دولت و مجلس و 
تاکید بر خیانتی که در حق ســهامدار خرد 
شده است به اشتباه بر سیاست های حمایت 
از بورس تاکیــد کردند. در این میان هدف 
استفاده از کلیدواژه حمایت دلسوزی برای 
بورس و بازار نبود چه بســیار افرادی که به 
دنبال همین شارژ پول های حمایتی از مسیر 
نزولی فرار کردند. به هر حال سیاست های 
اشــتباه یکی پــس از دیگری اتخاذ شــد. 
حقوقی ها را نســبت به فروش سهام ممنوع 
می کردند. دامنه نوســان محــدود کردند. 
وعده هــای دروغین می دادند و بدتر از همه 
مســیر سیاست گذاری اشتباهی را در پیش 
اگر هیچ حمایتی نمی کردند  گرفتند. یعنی 
و تنها سیاســت گذاری درست اقتصادی در 
پیش گرفته می شد به مراتب وضعیت الان 

بازار سهام کشور بهتر بود.

 سکانس ســوم: رییسی با شعار 

حمایت از بورس آمد
بــورس به حــدی مهم شــد کــه هر 
نماینده مجلــس و حتــی کاندید ریاســت 
جمهوری به جــای وعده آب و برق مجانی 
شعار حمایت از بورس می داد. رییس جمهور 
فعلی، رییســی نیز از ایــن قافله جا نماند. 
از ابتــدای دولت رییســی تاکنون ۳۶ هزار 
میلیــارد تومان خروج پــول از بورس رقم 
خورده است. ســهامداران خردو کان بازار 
بعضا زیان های ســنگینی را تجربه کردند. 
برخی از ســرمایه گذاران حقیقی و حقوقی 
بزرگ بازار دیگر از ســهام خارج شــدند و 
بعضا بازار ملک و مسکن را برای کسب سود 
محل بهتری می دانند. سیاست های عجیب 
و ضربتی از ســوی دولت رییسی و مجلس 
در پیش گرفته شد که به ذهن عموم تلقین 
می کرد که حاکمیت به صورت مشــخص با 
بورس و بازار سرمایه و شاید سرمایه گذاری 
و اصا ســرمایه مشکل دارد. کارشناسان و 
تحلیلگران بورسی بارها هشدار دادند که هر 
سیاستی بناست در پیش گرفته شود نباید 
آسیب شــدید به حاشیه سود شرکت ها به 

صورت لحظه ای وارد کند.
منظور این نبود که اگر قیمت ســوخت 

صنایع پایین اســت و به بیان برخی رانتی 
تقسیم می شود )گرچه برداشت اشتباه بود( 
پایین بماند. بلکــه موضوع این بود ناگهان 
شوک های سنگین به شرکت ها وارد نشود. 
به یک شوک نیز بسنده نشد و از هر جهت 
شــوک های متعددی به بورس وارد شد. در 
همین حین هم سردرگمی دولت و مجلس 
در سیاست گذاری مشاهده شد. باتکلیفی 
در حذف ۴۲۰۰، برجام، کســری بودجه و 
موارد دیگر هم مزید بر علت شــد که دیگر 

جانی برای بورس نماند.

 سکانس پایانی: دیگر رمقی برای 
سهامداری نیست

مدیریت ۸۰ درصــد ارزش بازار بورس 
تهــران به دولــت و نهادهــای حاکمیتی 
اختصاص دارد. به جای اســتقبال از حضور 
پرشور عوام در بازار سرمایه صرفا این ذهنیت 
ایجاد شــد که قصد سو اســتفاده از ثروت 
عمومی وجود داشــته است. سرمایه گذاران 
به ســختی به بورس تهــران اعتماد کنند. 
حالا نیز حتی با همین سیاســت های فعلی 
کاش حداقل ثبات در رویه سیاست گذاری در 
پیش گرفته شود. تمام آن پولی که به بازار 
سهام آمده بود خارج شد. شاید این شاخص 
معیار خوبی برای سنجش این موضوع نباشد 
اما به هر حال بهانه ای نیســت تا بایی که 
در این مدت بر سر بازار آمده را مرور کنیم. 
کسی مجلس و دولت را برای اصاح مالیاتی 
یــا اصاح قیمت انرژی ســرزنش نمی کند 
بلکه مشکل این است نباید این تصمیمات 
شوک های سنگین را به سرمایه  گذاران وارد 
می کرد. به هر حــال اتفاقات تلخی افتاد و 
گرچه ســهام در شرایط کنونی ارزنده است 
اما دیگر نمی توان به سهامدار گفت که سهام 
خود را نفروشــد گرچه که ارزندگی کاما 
مشخص باشد. حالا دیگر دولت مانده است 

و اعتمادی که از بین رفته است.
از فضــای احساســی همچنان  فــارغ 
تاکیــد می شــود موقعیت بســیار جذابی 
برای ســرمایه گذاری در سهام وجود دارد و 
 برای ســرمایه  های تازه نفس بازار جذاب به

 مصوبه کمیسیون تلفیق برای حذف 3 دهک یارانه بگیر نظر می رسد.
اعضای کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱، دولــت را ملزم  به »حذف ۳ دهک 

یارانه بگیر« کرده و حداقل حقوق را برای سال آینده تعیین کردند.
به گزارش فارس، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ پیش از ظهر دیروز 
در جمع خبرنگاران، با تشریح آخرین مصوبات این کمیسیون اظهار داشت: با تصویب 
اعضای کمیسیون، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
مکلف شــدند حداکثر ســه ماه بعد از اباغ قانون بودجه ۱۴۰۱، دهک بندی افراد 
یارانه بگیر را به روز کرده و دهک بندی جدیدی ارائه کنند و بر این اســاس، یارانه 
نقدی و معیشتی افراد با درآمد بالا را که احتمالاً سه دهک پردرآمد آخر هستند، 
حذف کنند. رحیم زارع گفت: مبلغ پیشنهادی دولت برای هدفمندی یارانه ها در 
سال آینده، ۴7۰ هزار میلیارد تومان بود که این رقم در کمیسیون تلفیق به ۵۴7 

هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

 حداقل حقوق 5.6 میلیون تومان تعیین شد
عضو کمیسیون تلفیق بودجه گفت: اعضای کمیسیون تلفیق در مصوبه دیروز 
خود حداقل حقوق برای سال آینده را ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین کردند.

سید محمدرضا میرتاج الدینی در گفت وگو با فارس، با اشاره به نشست امروز صبح 
کمیسیون تلفیق بودجه گفت: اعضای کمیسیون تلفیق در نشست دیروز صبح خود 

به بررسی بخش هزینه ای تبصره ۱۲ بودجه در مورد افزایش حقوق ها پرداختند.

 تأمین ۴۴ میلیارد دلار ارز در ۱۰ ماه گذشته
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در ۱۰ ماه گذشــته نزدیک به ۴۴ میلیارد دلار 
تأمین ارز داشــتیم و با توجه به شرایط موجود پیش بینی می شود این روند رو به 

رشد مثبت تداوم داشته باشد.
به گزارش ایرنا، علی صالح آبادی در پایان جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس افزود: تأمین ارز انجام شــده خوب بوده است و با توجه به شرایط موجود 
پیش بینی می کنیم روند رو به رشد مثبت تداوم داشته باشد. وی بیان  داشت: یکی از 
محورهای جلسه تحولات بازار ارز بود که براساس گزارش ها پیش بینی های مثبتی در 
خصوص این بازار وجود دارد.وی در توضیح حذف سود جریمه دیرکرد از تسهیات 
بانکی نیز گفت: براساس شرع اسام از جریمه نمی توان سود دریافت کرد، همچنین 
از جریمه نمی توان جریمه اخذ کرد، بنابراین مقرر شد که از طریق سیستم بانکی 

پیگیری و نرم افزارهای مربوطه در سیستم بانکی اصاح شود.

 بانک های اعطاکننده وام بدون ضامن اعلام شد
معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد، اسامی ۱۳ بانک  
مشمول طرح تسهیات خُرد به متقاضیان را اعام کرد.به گزارش ایرنا، سید عباس 
حسینی گفت: در مرحله اول اجرای منویات رئیس جمهور، جامعه هدف ما شامل 
کلیه متقاضیان تسهیات خُرد از جمله شاغلین، بازنشستگان و مستمری بگیران 
دستگاه های اجرایی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های دولتی، شاغان و 
بازنشستگان نهادهای عمومی و نیز شرکت های معتبر خصوصی می شود. حسینی 
اضافه کرد: در مرحله اول و برای تسریع در دستورات رئیس جمهور بانک های ملت، 
تجارت، صادرات، ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، 
پســت بانک، رفاه کارگران، توسعه تعاون و بانک قرض الحسنه مهر ایران از جمله 

بانک هایی هستند که بخشنامه تسهیات آسان به آنها اباغ شده است.

 مردم محور احیای واحدهای اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل
معاون اول رئیس جمهور اساس کار نهضت احیای واحدهای اقتصادی غیرفعال 

را بهره گیری از مدیریت، سرمایه، فکر و خاقیت مردم دانست.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر صبح دوشــنبه در دومین جلســه نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی غیرفعال با تأکید بر اینکه رمز موفقیت و نجات اقتصاد کشور در 
گرو حضور و محوریت مردم در اداره کشور است، تصریح کرد: باید محور ساماندهی و 
برنامه ریزی به منظور احیای واحدهای اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل مردم باشند؛ 
چرا که منابع محدود دولتی و حتی نهادهای عمومی پاسخگوی نیاز کنونی جامعه 
برای فعال شدن بخش تولید در کشور نیست. در این زمینه لازم است دستگاه های 
اقتصادی با نوآوری و خاقیت شیوه های نوینی برای تأمین مالی به صورت نهضتی 
و توسط مردم به کار گیرند.معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی به دنبال فعال سازی بنگاه های تولیدی تعطیل و نیمه تعطیلی 
است که مالک آن مردم هستند و نباید اجازه دهیم که مخاطب و هدف این نهضت 
بزرگ تنها بخش و قشــرخاصی از کشور شــود.وی همچنین تصریح کرد: هدف 
اصلی فعال سازی بخش تولید، صنعت و خدمت، ثروت افزایی برای مردم به عنوان 
تنها راه نجات اقتصاد کشور است. وی همچنین بازتعریف اهداف و مأموریت های 
نهادهای عمومی در زمینه احیای واحدهای اقتصادی فعال و غیرفعال را خواستار 
 شــد و تأکیــد کرد: باید نهادهــای عمومی در این نهضت واحدهــای راکد را به 

مردم واگذار کنند. 

پادشــاه دنیای رمزارزها این روزها حال و روز خوشی ندارد. ریزش این روزهای 
بیت کوین تحت تاثیر عواملی نظیر اقدامات ضدتورمی فدرال رزرو آمریکا، تحریم 
فعالیت های رمزارزی و همچنین هرمی خواندن بیت کوین توسط بانک مرکزی 

روسیه بوده است.
در کنار عواملی که گفته شد عوامل درون شبکه ای مانند فروش نهنگ ها به 

ریزش بیت کوین و بالطبع بازار رمزارزها دامن زده است.
از لحاظ تکنیکالی بیت کوین در محدوده ۲۸۲۲۶ دلار تا حدود ۳۰۶۰۰ دلار 
دارای حمایت متراکمی است. بدین معنی که سفارشات خرید در این ناحیه زیاد 

است و همچنین عدد ۳۰هزار دلار حمایت روانی محسوب میشود.
همانطور که در تصویر مشاهده می کنید، محدوده ۲۸۵۰۰ تا سقف تاریخی ۶۹ 
هزار دلار ناحیه ای اســت که بیت کوین وارد فاز رنج شــده است و بین حمایت و 

مقاومت گفته شده در حرکت است.
در نمودار بیت کوین حمایت های ۳۲۳۳۰ و سپس محدوده ۳۰ الی ۳۰.7 دلار 
میتوانند مناطق مناسبی برای بازگشت قیمت باشند اما قیمت میتواند با شیطنت 
نهنگ ها تا محدوده ۲۸۵۰۰دلار نیز به صورت سایه برسد. در صورت بسته شدن 
قیمت روزانه زیر سطح ۲7۶۵۰دلار میتوانیم شاهد قیمت های ۲۵ هزاردلار، ۲۳۴۰۰ 

و محدوده ۲۰ الی ۲۱7۵۰ دلار باشیم. 
اما بررســی شــاخص های اقتصاد کان از جمله سیاست های فدرال رزرو در 
قبال نرخ های مهم اقتصادی مانند نرخ بهره، کنترل تورم و همچنین بازار دلارهای 
خارج از ایالات متحده در کنار فعالیت نهنگ ها و داده های درون زنجیره عوامل 
تاثیرگذار و مهمی روی نمودار قیمت هستند که عموما در نواحی حساس نمودار 

منجر به واکنش قیمت می شوند.
درحال حاضر با فشار فروش قدرتمندی که وجود دارد خرید آلت کوین ها توصیه 

نمیشود مگر با مدیریت سرمایه و به صورت پله ای.
و در انتها باید به این نکته مهم اشــاره کرد که همیشــه اتفاقی که اکثر عموم 

فکرمیکنند، رخ نمیدهد؛ فرصت ها در ترس های شدید است.

کیارش بیرامی 
خبرنگار حوزه رمز ارز و بورس

بیت کوین چرا خاکسترنشین شد؟

  خبرخبر

بنــا به گفته عضو اتاق بازرگانی تهــران، عرضه ارز ترجیحی و به تبع آن 
قیمت گذاری دستوری، میزان تولید را کاهش داده و واردات را افزایش داد.

 عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی نتوانست جلوی 
افزایش قیمت ها را بگیرد، گفت: عرضه ارز ترجیحی و به تبع آن قیمت گذاری 

دستوری، میزان تولید را کاهش داده و واردات را افزایش داد.
حسن فروزان فرد، گفت: با وجود عرضه ارز ۴۲۰۰ تومانی، نهاده ها به میزان 
کافی و نرخ مصوب در اختیار واحدهای تولیدی قرار نمی گیرد و بخشی از نیاز 

نهاده ها با ارز آزاد تامین می شود.
وی اضافه کرد: همچنین باید توجه داشت که با وجود افزایش حجم واردات 

نهاده ها، میزان تولید مرغ و تخم مرغ کاهش یافته است.
فروزان فــرد با بیان اینکه نوعی »تقاضای القایــی« برای واردات کالاهای 
مشــمول ارز ۴۲۰۰ تومانی در بازار شکل گرفته است، افزود: به دلیل اینکه 
فاصله زیادی بین نرخ نهاده های وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی و نرخ آزاد و نیمایی 
وجود دارد، انگیزه زیادی برای واردات وجود دارد که به شکل گیری رانت در 

اقتصاد منجر شده است.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران ادامه داد: از ابتدای امســال حدود ۱۲ 
میلیــارد دلار برای واردات کالا به نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی صرف شــده که در 

کنترل بازار ناموفق بوده است.
فروزان فرد با اشاره به عرضه ارز ۴۲۰۰ تومانی از سال ۹7، اظهار داشت: پیش 

از این تاش می شد که نرخ مرغ در هر کیلو ۵ یا ۶ هزار تومان تثبیت شود، 
اما اکنون برای ثابت نگاه داشتن آن در رقم ۳۰ هزار تومان تاش می شود.

  عضو هیات نمایندگان اتاق تهران به مشــکات و چالش های عرضه ارز 
۴۲۰۰ تومانی اشــاره کرد و گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی، منبع توزیع رانت بوده 
است، از همان ابتدا مشخص بود که بوروکراسی دولتی، امکان توزیع دقیق و 

بدون فساد این نوع ارز را ندارد.
فروزان فرد اضافه کرد: در سال هایی که ارز ۴۲۰۰ توزیع می شد قیمت کالاها 
برای مصرف کنندگان نه تنها ثابت نماند، بلکه بالا رفت و از سوی دیگر، میزان 

تولید افزایش نیافت، اما واردات رشد کرد.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران به تاثیر مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

بر بخش تولید اشاره کرد و ادامه داد: حذف ارز ۴۲۰۰ به معنای حذف قیمت 
گذاری دستوری است، که تولیدکنندگان از آن استقبال می کنند.

  فروزان فرد تصریح کرد: پیش بینی می شــود که حدود دو یا ســه ماه 
پــس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، میزان تولید مرغ و تخم مرغ افزایش یابد و 
تولیدکنندگانی که در سال های اخیر از چرخه تولید خارج شده بودند به مدار 

فعالیت بازگردند.
وی یادآور شد: تاثیر مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر بخش تولید را پیش 
از این در گوشــت قرمز مشاهده کرده ایم؛ پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
یکسو قیمت گوشت قرمز افت کرد و از سوی دیگر میزان تولید افزایش یافت.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه ادامه این روند فقط به سود 
کسانی است که از این رانت استفاده می کنند، اضافه کرد: اصاح روند توزیع 

ارز ترجیحی، زمینه رقابت تولیدکنندگان را فراهم می کند.
وی گفــت: دولت پس از حذف از ۴۲۰۰ تومانی باید دو اقدام حمایتی را 
انجام دهد، نخست اینکه، از تحریک تقاضای بخش آسیب پذیر جامعه حمایت 
کند و دوم اینکه در ماه های ابتدایی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به تامین نقدینگی 

تولیدکنندگان برای خرید نهاده های حمایتی کمک کند.
فروزان فرد خاطر نشــان کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مانند جراحی یک 
دمل چرکین است که می تواند عوارضی را در پی داشته باشد، باید دانست که 

انجام هر عمل جراحی با درد وخونریزی، همراه است.

تاوانی که ارز 4200 تومانی پرداخت

 معاملات بی رمق
حسن رضایی پور، کارشناس بازار سرمایه: بهمن ماه معمولا مصادف با 
اتمام انتشار گزارش های ۹ ماهه و تعدیل قیمت سهام از سوی شرکت هاست. 
از طرفی با توجه به وضعیت فضای کسب و کار در سال ۱۴۰۰و عملکرد 
مناسب شرکت ها ممکن است اتفاقات مثبتی هرچند ناچیز در بازارسهام رخ 
دهد و نوسانات منفی بازار کمی کاهش یابد.  اتفاقاتی که در این حوزه رخ 
می دهد می تواند نتایج متفاوتی داشته باشد. وضعیت اقتصادی کل کشور 
به دلیل ابهامات موجود در شرایط نامناسبی است ونتایج مذاکرات هسته ای 
چه مثبت و چه منفی تغییرات مهمی را در این زمینه به وجود می آورد.  
مساله کسری بودجه دولت و محل تامین آن همچنان ابهامات زیادی دارد.

کارشناســان اقتصادی نیز بارها اعام کرده اند موضوع کســری منابع 
مالی دولت آســیب جدی به بازار وارد می کنــد. افزایش قیمت خوراک 
پتروشیمی ها نیز که در راستای تامین منابع انجام شده است می تواند از 
ســود آوری برخی شرکت ها بکاهد. اما با همه این اوصاف به نظر می رسد 
بازار در بهمن ماه وضعیت بهتری نســبت به ماه های دی و آذر داشــته 
باشــد. شرکت ها درپایان ســال گزارش عملکرد خود را منتشر می کنند. 
در صورتی که این گزارش ها مثبت باشــد از ظن ســرمایه گذار، می توان 
پول بیشــتری وارد بازار کرد، اما درصورتی که عملکرد شــرکت ها منفی 
باشد به مرور پول بیشتری از بازارخارج می شود.  پیش بینی وضعیت بازار 
در بهمن ماه بســیار سخت است. در یک سال و نیم اخیر بازار سرمایه با 
اتفاقات متفاوتی مواجه شده و واکنش منفی بورس بازان را به دنبال داشته 
است. از این رو و با تاکید براثرگذاری عوامل مهمی که درابهام قرار دارند 
نمی توان در خصوص دادوستدهای هفته های آینده اظهارنظر دقیقی کرد.  
عملکرد برخی شــرکت ها در فصل پاییز و در مجموع ۹ ماه نخست سال 
قابل دفاع اســت و از قبل نیز قابل پیش بینی بود و تحلیل ها از وضعیت 
مناسب عملکرد شرکت ها حکایت می کرد. با این حال اگر فرض را بر این 
موضوع بگذاریم که بازار نتایج گزارش های ۹ ماهه را پیشخور کرده است، 
نباید انتظار مثبتی داشت.  در صورت بازگشت بازار به مدار تعادلی، صنایع 
بزرگ نقش مهمی در صعود قیمت ها خواهند داشت. اگر ابهامات بودجه ای 
و مسائل بین المللی کشور برطرف شود، به نظر می رسد رنگ سبز به بازار 

برگردد و صنایع بزرگ و بانک ها در این زمینه می توانند پیشرو باشند.

مسیر بورس در ماه دوم زمستان
کارشناسان از ریسک و فرصت سهام سخن می   گویند

 اولین ماه زمســتان با افت حدود 3 درصدی شــاخص کل و واگذاری ابرکانال 3/ ۱ میلیون واحد پایان یافت. نسبت قیمت به درآمد بازار به شکل قابل توجهی تعدیل شده و به گواه تحلیل   های کارشناسانه، قیمت 
سهم ها در سطوح جذابی برای خرید قرار گرفته اما ریسک های درون و بیرون بازار به عنوان مانعی بر سر راه ورود سرمایه قدعلم کرده اند. شرایطی که پیش بینی روند بازار در ماه   های پایانی سال را نیز دشوار کرده 

است. اما چه در انتظار بورس   بازان در یازدهمین ماه سال است؟ کارشناسان پاسخ می دهند.

 بازار در انتظار تغییرات مثبت
پیمان حدادی، کارشناس بازار سرمایه: معامات بازار سرمایه روند ناامید کننده ای را از ابتدای دی 
ماه پشت سر گذاشت، به طوری که پرونده دادوستدهای بورسی در هفته های اخیر تحت تاثیر عوامل 
بیرونی از جمله ابهامات موجود برســر مباحث بین المللی، قیمت ارز و ابهامات بودجه ای در روندی 
نزولی بســته شد. گرچه بازار ســرمایه از اواخر تابستان بر مدار ریزشی حرکت کرده اما شاید کمتر 
کسی فکرش را می کرد که شاخص کل بورس با عدد ناامیدکننده یک    میلیون و ۲7۹ هزار واحد وارد 
یازدهمین ماه ســال شــود. با این  حال برخی شواهد می تواند امیدواری های جدیدی به بازار بدهد. 
همان طور که می دانیم از روند صعودی سایر بازارهای سرمایه گذاری نیز تا حدودی کاسته شده که 
این عامل می تواند ســیگنال مثبتی برای سرمایه گذاری های جدید بورسی محسوب شود. از این رو 
سرمایه گذارانی که با دید بلندمدت وارد بورس شوند می توانند به بازدهی نسبتا مطلوبی در مقایسه 
با بازارهای دیگر دست یابند. این در حالی است که عوامل دیگری نیز وجود دارد که می تواند مسیر 

معامات بهمن را نسبت به دی ماه متمایز کند.
از نظر تحلیل تکنیکال قیمت سهام برخی شرکت ها در حال حاضر به کف های حمایتی نزدیک 
شــدند و برخی سهام از ارزش ذاتی خود کمتر هستند. این موضوع در کنار عوامل دیگر می تواند بر 
جذابیت های بازار در بهمن ماه بیفزاید. عواملی همچون تعیین تکلیف نهایی مصوبه ۱۰ بندی ســتاد 
اقتصادی دولت در راســتای اصاح برخی از بندهای بودجه، ثبات قیمت دلار و افزایش قیمت های 
جهانی تا حدودی می تواند از قرمزپوشــی تابلوهای معاماتی بکاهد و تغییراتی را در وضعیت بازار 
سرمایه به وجود آورد. تغییراتی که می تواند با نوسانات مثبت همراه باشد. در چنین شرایطی شاید 
بازار با افزایش حجم معامات نیز روبه رو شود. اتفاقی که تحرکات مثبت در عرصه تقاضا و ورود پول 
حقیقی را رقم می زند. از ســوی دیگر بررســی وضعیت گزارش های ۹ ماهه شرکت ها نشان می دهد 
عملکرد مناســب دو گروه پالایشی و فلزات اساسی می تواند چشم انداز جدیدی برای سرمایه گذاران 
بورسی ترسیم کند. با توجه به عملکرد مثبت این صنایع به خصوص گروه پالایشی به نظر می رسد در 
هفته های آینده از نوسانات منفی بازارکاسته شود. گزارش های ۹ ماهه شرکت ها نیز که در چندروز 
اخیر به بازار مخابره شد، از عملکرد متفاوت صنایع طی این مدت حکایت می کند. به عنوان مثال در 
صنعت پتروشیمی برخی شرکت ها گزارش های مثبت و مناسبی ارائه دادند اما برخی دیگر عملکرد 
قابل قبولی از خود به نمایش نگذاشــتند. به طور کلی صنعت پالایشی به غیر از یک شرکت نسبت 
به ســایر صنایع عملکرد نسبتا مناسبی ارائه کردند. البته در هفته های آینده گزارش تولید و فروش 
دی ماه نیز منتشر می شود که معامله گران نیم نگاهی به آن خواهند داشت. با تاکید بر این موضوعات 
انتظار می رود حداقل بازار در هفته اول بهمن ماه نسبت به دی ماه روند مساعد تری را طی کند. با 
این حال تصمیمات ناگهانی سیاستگذار و در تازه   ترین آن مالیات   ستانی در درآمد مالیاتی پتروشیمی   ها 

می تواند در این مسیر وقفه ایجاد کند.

 امیدواری های اندک
محمدشــکری، کارشناس بازار ســرمایه: شاخص کل 
بازارسهام در دی ماه با افت مواجه شد. این موضوع می تواند 
بخشی از سرمایه گذاران حقیقی را از این بازار خارج کند. 
گرچــه برخی عوامل اثرگذار که عمدتا در خارج از بورس 
هستند ممکن اســت ورق معامات را برگرداند. وضعیت 
نابسامان بازار سرمایه در دی ماه این شائبه را ایجاد کرده 
که این شرایط می تواند معامات بورس در هفته    های بعد 
را نیز تحت تاثیر قرار دهد. همان طور که مشــاهده کردیم 
بازار ســهام تحت تاثیر ابهامات چندوجهی با روند نوسانی 
رو به منفی همراه بود. روندی ادامه دار که در سایه برخی 
سیاستگذاری های پر حاشیه، ناامیدی سرمایه گذاران را به 
همراه داشــته است. کاهش حجم معامات در دی ماه در 
حالــی اتفاق افتاد که در روزهــای آینده چند اتفاق مهم 
می تواند اندکی از بحران به وجود آمده در راستای خروج 
ســرمایه را کم کند. با این حال بعید به نظر می رسد بازار 
برای بازگشت به روند تعادلی خیز جدی بردارد. بر همین 
اســاس انتشار گزارش های ۹ ماهه شرکت های بورسی بر 
روی کدال تا حدودی می تواند چراغ ســبز سرمایه گذاری 
به سمت برخی ســهام باشد. با این اوصاف گرچه ممکن 
است از نوسانات منفی کاسته شود اما نمی توان به بازگشت 
صعودی شــاخص چندان امیدوار بود. تالارهای شیشه ای 
ازکمبود نقدینگی رنج می برند اما برخی اتفاقات می تواند 
درهای جدیدی به روی ســرمایه گذاری باز کند.  واقعیت 
آن اســت که مصوبه ۱۰ بندی دولــت و ابهاماتی که در 
مورد آن وجود دارد از جمله مسائلی است که می تواند در 
صورت شفاف سازی، تغییراتی در بازگشت پول حقیقی به 
بازار ایجاد کند. در این میان انتشار گزارش عملکرد صنایع 
بورسی نیز تا حدودی اثر منفی اخبار حاشیه ای بر بورس 
را کاهش می هد به طوری که می توان انتظار داشــت کفه 

ترازو نسبت به برخی سهام سنگین تر شود.
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1030

ــد  ــدس کولیون ــه اق ــق ب ــماره 183 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 3930752913 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
سالوکی فرزند محمد در تاریخ 1399/02/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1056

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1063640059 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1063640059ملــی و 
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 1063640059 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 
ــی  ــی بوژمهران ــه عل ــق ب ــه شــماره ملــی 1063640059 متعل ــک ب ــر بان ــران774 و کارت عاب 37293ای

فرزند اصغر در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066

موتــور  بــه شــماره  و  بــه شــماره 13991198607  بلــوک ســیلندر  فاکتــور  میشــود  گواهــی 
c/12488220316 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

ــور  ــی پ ــی قل ــه عل ــق ب ــک متعل ــر بان ــه شــماره 2170296999 و 3 کارت عاب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
فرزنــد حجــت در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4569767494 و کارت ملــی بــه شــماره 4569767494 و کارت پایــان خدمــت 
ــه شــماره 9380792569 و بیمــه نامــه ماشــین  ــه شــماره 4569767494 و گواهینامــه پایــه یــک ب ب
بــه شــماره ایــران 86 672 ع 24 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 672 ع 24 و هوشــمند ماشــین 
ــاه و کشــاورزی و  ــک رف ــن اجتماعــی و دســته چــک بان ــه شــماره 2305648 و دفترچــه بیمــه تامی ب
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 1104767 متعلــق بــه حســین عمــادی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 

 1400/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780285743 متعلــق بــه حســین باغجــری فرزند علــی در تاریــخ1400/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ملــی بــه شــماره 2511368064 متعلــق بــه ســید عبــدالله صمدانــی فرزنــد ســید جمــال الدیــن 
در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد مهرعل ــدی فرزن ــرین زارع موی ــه نس ــق ب ــماره 5469611248 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866

ــه شــماره 9702343581 و  ــه ســه ب ــه پای ــران 238س75 و گواهینام ــه شــماره 74ای کارت ماشــین ب
کارت ملــی بــه شــماره 5749902854 متعلــق بــه عباســعلی رحمتــی فرزنــد علــی و کارت ســوخت بــه 
ــه عبــاس ره انجــام در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از  شــماره 12ایــران489ط97 متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

ــد هــادی در تاریــخ  ــه محبــی خراطــی فرزن ــه محبوب ــه شــماره 0492064334 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/12/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4250 متعلــق بــه فریبــا جهانیــان  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام  در تاری ــد به ــر  فرزن ــه ب ــکیا شیش ــه ش ــق ب ــماره 0021091412 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدول ــی  فرزن ــه  نوران ــه نجم ــق ب ــماره 3950199527 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/15مفق

ــد  ــان  فرزن ــه  صفرعلی ــه نجم ــق ب ــماره 1141316862 متعل ــه ش ــجویی ب ــی و کارت دانش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/01 مفقــود گردی حســن  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2180953763 متعلــق بــه حقیقــت ســنباله فرزنــد حکیــم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0042427134 متعلــق بــه ناصــر درویــش  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0082532729 متعلــق بــه مجتبــی  امیــری  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/23مفق

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0018071716 متعلــق بــه میــاد  بالــی  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ1400/11/03  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069627045 متعلــق بــه ســحر  قلــن بــر فرزنــد امیــر  در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی لالان ــه ملیحــه  رضاقل ــق ب ــماره 0453269974 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد محمدصف ــی گماســایی  فرزن ــه ســعید  کرم ــق ب ــه شــماره 0054272025 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــروندی فرزن ــر پورس ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 2593896140 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0071690281 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0071690281 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/04 مفقــود گردی ــد ناصــر  در تاری شــاهین  پورملکــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6038932852 متعلــق بــه الله بخــش باقــری گوگــه فرزنــد بایرامعلــی در تاریــخ 
 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859856491 متعلــق بــه مصطفــی حاتمــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/28مفق

شناســنامه بــه شــماره 17357 متعلــق بــه مهــدی  وفــادار  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ1400/11/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0083092935 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0083092935 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/30 مفق ــا  در تاری ــد علیرض ــاری فرزن ــته  تب فرش

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054087562 متعلــق بــه داود  صناعتــی فرزند محمــد  در تاریــخ1400/10/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــدری  فرزن ــی کلی ــه مرتض ــق ب ــماره 0922780498 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0077677331 متعلــق بــه مهیــار  یوســفی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

2048

کارت ملــی بــه شــماره 4219806822 متعلــق بــه میتــرا عــاروان فرزنــد امیــد  در تاریــخ1400/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــاری فرزن ــا مخت ــه محمدرض ــق ب ــماره 0480532389 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــه شــماره 3240853221  ــی هوشــمند ب ــه شــماره 3240853221 و کارت مل ــت ب ــان خدم کارت پای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/20 مفق ــد در تاری ــد عبدالصم ــاری فرزن ــد صف ــه محم ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره خــودرو  ــه شــماره NAAP03EE1HJ070528 و اســناد مالکیــت ب بــرگ ســبز خــودرو ب
ــود  ــخ 1399/02/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــاملو فرزن ــی ش ــا بیگدل ــه محمدرض ــق ب 575 س 89 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122428155 ، شــماره شناســنامه 12 ، تاریــخ1350/08/10  
متعلــق بــه فاطمــه شــهابی ســوینی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249914478 ، شــماره شناســنامه 202 ، تاریــخ تولــد 
 1365/06/30متعلــق بــه محســن منقــوش مهترکاتــه  فرزنــد صــادق در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1199585572 متعلــق بــه علــی مسّــاح فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ1400/11/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1130398862 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1130398862 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حســنعلی در تاریــخ  ــه ســروش وطــن خــواه فرزن ــه شــماره 32ق844ایــران 13 متعلــق ب ســوخت ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/11/02 مفقــود گردی

2503

ــي در  ــد حســین عل ــرب بیگــی  فرزن ــه ابولفضــل  ع ــق ب ــه شــماره 5100154640 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه  متعلــق بــه علــی  علــي صداقــت فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293232505 متعلــق بــه امیــد منصــوری فرزند حســن در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــق در تاری ــد عبدالخال ــس فرزن ــراق  دری ــه اش ــق ب ــماره 1890472115 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/20مفق

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــر  اخاقــی فرزنــد مرتضــي در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110377634 و شناســنامه  متعلــق بــه صغــري خســروي فرزنــد غــام عبــاس 
در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1819296083 و گواهینامــه و کارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه بهــرام  بهرامــی 
فرزنــد نــاد علــي در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــد محم ــادي فرزن ــاد ه ــه می ــق ب ــماره 0370391810 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/11/04 مفق

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــه مهــدی زراعــت گــر فرزن ــق ب ــه دو  و کارت نظــام وظیفــه متعل ــه پای گواهینام
1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــا در تاری ــور پارس ــه زی ــق ب کارت  ســوخت متعل
ســاقط مــی باشــد.

2504

 139B0089539 یــک عــدد مــدرک لیســانس و ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور
ــه  ــق ب ــران 628 ج 55 متعل ــاک 67 ای ــماره پ ــی NAAN11FC2FK837688 و ش ــماره شاس و ش
ــا کــد ملــی5558653371 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود  ــرزو طهماســبی راکــی فرزنــد مردعلــی ب ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

کارت ماشــین.بیمه نامــه و کارت ســوخت ســواری پرایــد جــی ال ایکــس مــدل 1387 ســفید روغنــی بــه 
 S1412286668969 ــی ــماره شاس ــور 2242682 و ش ــماره موت ــران 53 و ش ــماره 31 ل 715 ای ش
متعلــق بــه امیــد دائــی باقــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــی فرزن ــدی نجیب ــه مه ــق ب ــه شــماره 6609889090 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271766000 متعلــق بــه راضیــه الســادات احمــدی شــیخ شــبانی 
فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290544174 متعلــق بــه علــی شــفیعی نژادیــان فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1286964849 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1286964849 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه شــماره 74 ل 269  ــدل 1397 ب ــا م ــواری تیب ــه و کارت ســوخت خــودرو س کارت ماشــین.بیمه نام
ــی NAS821100J1149186  و کارت  ــماره شاس ــور M158561136 و ش ــماره موت ــران 67 و ش ای
انفــرادی فنــی حرفــه ای متعلــق بــه مســلم کاویانــی مهــر فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ1400/09/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4
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شماره : 1297

یک مقام مسئول گفت: پیش بینی می شود 
۵۰۰ صندوق اعتبارات خرد برای اشتغال زایی 
زنان روستایی در سال ۱۴۰۰ راه اندازی شود.
هــر به نقــل از وزارت جهاد کشــاورزی، 
سرپرست دفتر توسعه فعالیت های کشاورزی 
زنان روستایی و عشایری این وزارتخانه گفت: 
طی سال جاری تاکنون حدود ۴۵۰ صندوق 
اعتبارات خرد زنان روستایی تشکیل شده است.
مهــری مداحی افزود: ســال گذشــته با 
همکاری یک صندوق ، نزدیک به ۲۰ میلیارد 
تومان به صندوق های اعتبــارات خرد زنان 
روســتایی در راستای اشتغال زایی و مشاغل 

خرد زنان تزریق و توزیع شد.
وی در همین حال پیش بینی کرد امسال 
نیز قریب به ۲۰ میلیارد تومان به این صندوق 

ها تخصیص پیدا کند.
مداحی، ظرفیت سازی، نهادسازی و توسعه 
کسب و کارها و مشاغل خرد زنان روستایی و 
عشایری را از برنامه های این دفتر طی سنوات 
اخیــر عنوان کرد و گفت: امســال در بخش 
ظرفیت ســازی، یک هزار زن روستایی برای 
تسهیلگری و چگونگی ارتباط برقرار کردن با 
جوامع محلی انتخاب شدند و آموزش دیدند.

وی ادامه داد: در بخش نهادسازی نیز ایجاد 
صندوق های اعتبارات خرد زنان روســتایی 
و عشــایری را داشتیم.سرپرست دفتر توسعه 
فعالیــت های کشــاورزی زنان روســتایی و 
عشایری درباره بخش کسب و کارها و مشاغل 
خرد اذعان داشــت: در این حوزه ۱۵۵ سایت 
گیاهان دارویی در ســال جاری راه اندازی و 

۳۱۰۰ زن روســتایی از طریق این سایت در 
زمینه تولید ایــن گیاهان آموزش دیدند.وی 
همچنین به پــروژه تولید محصولات گواهی 
شــده و استاندارد در حوزه مشاغل خرد زنان 
روستایی با همکاری معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری اشاره و تصریح کرد: امسال 
زنان روستایی توانستند ۲۷۵ گواهی محصول 
استاندارد و سالم برای ۷۰ نوع محصول دریافت 
کنند.مداحــی اضافه کــرد: در زمینه تولید 
محصول استاندارد و سالم و استفاده حداقل 
ســموم و آلاینده ها در تولید محصولات به 
۲۷۵۰ زن روستایی آموزش نیز ارایه شد.وی 
درمورد تولید کمپوســت خانگی نیز گفت: با 

همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری، ۳۱۰۰ زن روستایی از طریق ۱۷۵ 
سایت برای تولید کمپوست خانگی به منظور 
کاهش ضایعات از زباله های خانگی آموزش 
دیدند.مداحی، نوغانداری را یکی دیگر از پروژه 
های اشتغال زای زنان روستایی دانست و اظهار 
داشت: امسال با کار مشترک این دفتر و مرکز 
نوغانداری کشور، نزدیک به ۲۷۵۲ جعبه تخم 
نوغان در ســال ۹۹ بین زنان روستایی برای 
تولید پیله کرم ابریشــم توزیع شد.وی افزود: 
زنان روســتایی توانســتند در چارچوب این 
پروژه در سال گذشته ۸۲ هزار کیلوگرم پیله 
تر تولید کنند.مداحی ادامه داد: علاوه بر این، 

زنان روستایی برای تکمیل زنجیره ارزش تولید 
و تامین غذای کرم ابریشم در سال ۹۹ حدود 
۵۹ هزار اصله نهال تــوت غرس کردند.وی، 
زنبورداری را از دیگر پروه های مربوط به بخش 
کسب و کارها نام برد و گفت: براساس برنامه 
ریزی های این دفتر، زنبورداری در سال ۹۹ در 
۱۵ استان و در سال جاری در کل کشور و برای 
زنان روستایی و عشایری که تعداد بیش از ۵۰ 
کلنی زنبور عسل دارند با هدف تولید فرآورده 
های زنبور عسل مانند ژل رویال، زهر زنبور، 
گرده گل و زهر زنبور آموزش اجرا شده است.
وی، بازاریابــی دیجیتال و فیزیکی را از دیگر 
برنامه ها و اقدامات در حوزه زنان روستایی و 

عشایری برشمرد و تصریح کرد: برای تکمیل 
زنجیره ارزش تولیدات مشــاغل خانگی زنان 
روستایی و عشایری، از استان ها خواسته ایم 
مکان های بلااستفاده را برای عرضه محصولات 

زنان روستایی و عشایری اختصاص دهند.
وی اظهــار داشــت: از ســوی دیگــر با 
همکاری یک سامانه فروش آنلاین برای زنان 
روستایی دوره های آموزشی در زمینه عرضه 
محصولاتشان در فضای مجازی برگزار کرده ایم.

سرپرست دفتر توسعه فعالیت های کشاورزی 
زنان روستایی و عشایری درباره مشکلات کسب 
و کار زنان روستایی و عشایری گفت: با توجه 
به این که زنان روســتایی و عشایری کسب و 
کارها و تولیدات خرد دارند و نمی توانند یکجا 
و به طور عمــده مواد اولیه مورد نیاز را تهیه 
کنند، یکی از مشکلات در این حوزه، بالا بودن 
هزینه تمام شده محصولات تولیدی است.وی، 
صدور مجورهای بهداشتی برای مشاغل خرد 
را از دیگر مشکلات زنان روستایی و عشایری 
عنوان و اظهار کرد: برای کارگاه های کوچک 
روستایی و مشاغل زنان روستایی که بیشتر در 
مزرعه است، دستورالعمل بهداشتی متناسب با 
آن به منظور صدور مجوز بهداشتی نداریم که 
لازم است از سوی وزارت بهداشت ارائه شود.

مداحی به مشــکل بیمه زنان روستایی و 
عشایری اشــاره و تصریح کرد: سال گذشته 
معاونت توســعه روســتایی و مناطق محروم 
تعداد ۴۲ هزار نفر از زنان روستایی و عشایری 
را وارد سامانه بیمه روستاییان و عشایری کرد، 

اما متاسفانه تامین اعتبار نشد.

راه اندازی ۴۵۰ صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی برای اشتغال زایی

 تــا پایــان امســال ۶.۵ میلیــون هکتــار آبخیزداری در کشــور 
ــود ــی می ش عملیات

 رئیس ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور گفت: از ۱۰ میلیون 
هکتار عملیات آبخیزداری در کشــور، تا پایان امســال ۶.۵ میلیون هکتار آن 

عملیاتی می شود.
مسعود منصور افزود: متاسفانه به دلیل کمبود اعتبارات مورد نیاز در دستیابی 
به حد نصاب تعیین شده ) ۱۰ میلیون هکتار آبخیزداری( در قانون موفق نبودیم.
رئیس ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور به موانع و راهکارهای 
توسعه آبخیزداری در کشور اشاره کرد و اظهارداشت: طبق برنامه ششم توسعه 
باید ۱۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری انجام  می شــد، اما تا پایان ســال 
۱۴۰۰ که پایان برنامه ششم توسعه است حدود ۶.۵ میلیون هکتار از عملیات 

آبخیزداری در کشور اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه به دلیل کمبود اعتبار در دستیابی به حد نصاب تعیین شده 
در قانون موفق نبودیم، تصریح کرد: تا سال ۹۶ از ۲ هزار میلیارد تومان مصوب 
قانون، سالیانه حدود ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آبخیزداری تخصیص داده 
شد.علیرضا عباسی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در 
این برنامه گفت: در چند دهه اخیر میزان بارندگی از ۲۵۰ میلیمتر سالیانه به 
۲۳۰ میلیمتر رســیده که حدود ۱۵ میلیمتر کاهش داشته است، ضمن اینکه 
توزیع بارش ها از نظر مکانی و زمانی نیز در کشور شرایط مناسبی نداشته است.
کارشــناس سیاســتگذاری آب گفت: در طول برنامه پنجم و ششم به طور 
متوســط ۸ درصد بودجه فصل منابع آب کشور به مقوله آبخیزداری تخصیص 
داده شده اســت و ۹۲ درصد بودجه  فصل منابع آب کشور خرج عملیات های 

سازه ای در حوزه وزارت نیرو به مدیریت آب های سطحی شده است.
»حمید سینی ساز« با بیان اینکه متأسفانه آمایش درستی در کشور نداریم، 
تاکید  کرد: طبق تحقیقات، در سال های گذشته مهاجرت جمعیت تابع انتقال 
آب از جایی به جای دیگر بوده است.این کارشناس سیاستگذاری آب اظهارداشت: 
توسعه کشور به تغییر در ترکیب آمایش جمعیتی کشور منجر شده است، زیرا 
جمعیت جایی مهاجرت می کند که آب مورد نیاز نیز تامین شــده  باشــد.به 
گفته سینی ساز، آمارها نشان می دهد که از سال ۶۵ تا ۹۵ جمعیت از جایی 
به جای دیگری مهاجرت کرده که آب نیز به آنجا منتقل شــده اســت و اگر ما 
بتوانیم بارش ها را در ســفرهای زیرزمینی ذخیره کنیم می توانیم به توســعه 

سرزمینی آبخیزداری امیدوار باشیم.

 سهم ۲۵ درصدی آبخیزداری از کل حوزه های سیل خیز کشور
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل ها گفت: تنها در ۲۵ درصد از حوزه های سیل خیز کشور عملیات آبخیزداری انجام گرفته است.

به نقل از صدا و سیما، پرویز گرشاسبی با اشاره به اثرات آبخیزداری در سیلاب های اخیر کشور گفت: در سیلاب اخیر در جنوب کشور در بعضی از ایستگاه ها در ۲۴ ساعت ۲۷۰ میلی متر بارش اتفاق افتاده است البته باید ببینیم که 
چطور این سیل ها را تبدیل به نعمت کنیم.وی تاکید کرد: عملیات آبخیزداری به عنوان بهترین راهکار برای تبدیل این خسارت به فرصت است.

گرشاسبی با اشاره به اینکه تنها در ۲۵ درصد از حوزه های سیل خیز کشور عملیات آبخیزداری انجام گرفته است، در رابطه با اثربخشی این عملیات ها گفت: به عنوان مثال در حوزه آبخیز شهری شهر میناب در استان هرمزگان که 
هفته گذشته مورد بازدید قرار گرفت در غرب شهر عملیات آبخیزداری صورت نگرفته است که نتیجه آن ورود آب و رسوبات فراوان به شهر و بسته شدن جاده ها و بروز خسارات بود، اما در قسمت شرق شهر که عملیات آبخیزداری صورت 

گرفته است، شهر کاملا در امان بوده است، یعنی در دو حوزه کنار هم به صورت ملموس، اثر عملیات آبخیزداری قابل مشاهده است.
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شماره : 
1297

1105/155/32

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 128580839 و ســند موتورســیکلت متعلــق بــه محمدعلــی صدیقــی 
 مورنانــی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1290434549 متعلــق بــه محمــد حســین  کریمــی جــاوان  فرزنــد احمــد در 
تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســه  و کارت واکســن  و کارت جانبــازی  و  ــه شــماره 1288704887 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
کارت ســوخت ماشــین و کارت ســوخت موتــور   متعلــق بــه دانیــال  فرخنــده خــوی اصفهانــی فرزنــد 

صفرعلــی در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1287155405 متعلــق بــه محســن  پهلوانــی نــژاد  خوابجانــی فرزنــد نعمــت الله  
در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو)   بــه شــماره  ملــی   1283369710   ( و کارت ماشــین و کارت ســوخت  ســواری 
ــران  ــاک 13ای ــه شــماره پ ــی  ب ــگ ســفید _روغن ــدل ســال 2010 رن ــدای  2000CC_I30 م هیون
 G4GC9707322 وبــه شــماره موتــورKMHDC51E5AU227884 511م95 وبــه شــماره شاســی
متعلــق بــه اشــرف الســادات  میرمعصومــی فرزنــد ســیدابراهیم  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــه  ــه شــماره 2539444271 و کارت شناســایی جانبــازی وکارت حکمــت کارت متعلــق ب کارت ملــی ب
کرامــت الــه ریســی فرزنــد کرامــت الــه  و کارت موتــور بــه شــماره 3733زنجــان 39 و ش ش 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــی در تاری ــنعلی عباس ــام حس ــه ن 6211378وش م 159135 ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراب در تاری ــد ظه ــیخی فرزن ــب عبدالش ــه زین ــق ب ــماره 6109770655 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــژگان جمشــیدی فرزن ــه م ــق ب ــماره 6839812431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1517 و بــه شــماره ملــی 2295227712 متعلــق بــه کاظــم نکوئــی زاده  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در  ــان ال ــد زم ــدی کدنجــی فرزن ــردوس  عاب ــه ف ــق ب ــه شــماره 2293023273 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283366763 متعلــق بــه امیــد دانشــمندی فرزند علــی در تاریــخ1400/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0923745416 متعلــق بــه حســین فرزانــه مقــدم فرزنــد براتعلــی 
در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــواه  ــی خ ــر عل ــه اثم ــق ب ــماره 0778983714 متعل ــه ش ــی ب ــماره 816 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد نوکرعلــی  در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــاری   ــین  حص ــه حس ــق ب ــی 0942079558 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــد غامعلــی  در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــدی در  ــد مه ــا فرزن ــن تنه ــه محس ــق ب ــی 0732154162 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 221 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامه پایه ســه به شــماره ملــی 0873091213 
ــود  ــخ 1400/09/15 مفق ــد ســیدمرتضی  در تاری ــادی  فرزن ــی آب ــه ســیدمحمود  قائمــی عل ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1050207408 متعلــق بــه معصومــه چنارانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 12 و ش ــاک  48 و 487 ای ــماره پ ــه ش ــفیدروغنی ب ــدل 2017 س ــی م ــودرو تیول کارت خ
شاســی KPT20B1VSP129339 و شــماره موتــور 17391002069502 متعلــق بــه مجیــد  بافهــم  

فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــان کاف ــرا کام ــه زه ــق ب ــی0932072607 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی  محمــدزاده  ــق ب ــی 6350047257 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
 اول  فرزنــد محمداســماعیل  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0810026937  متعلــق بــه حامــد  خیــری 
جهانگیــر  فرزنــد خدابخــش و کارت خــودرو و بیمــه نامــه تیبــا 2 مــدل 1394 نــوک مــدادی بــه شــماره 
پــاک 98 و 243 ایــران 74 و شــماره شاســی NAS821100E1022416 و شــماره موتــور 8186086 
بــه نــام نرگــس خیــری جهانگیــر و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک قبــل 73 ط 174 ایــران 36 بــه نــام 

ســمیه نمــدی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــک در تاری ــد مال ــی فرزن ــه داود رحمان ــق ب ــی 4391537508 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــه در  ــی ال ــد ول ــدک فرزن ــی ه ــد قانع ــه حمی ــق ب ــی 0943122813 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924882956 متعلــق بــه محمدجــواد مقصــودی مهنــه فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهادتی  ــد ش ــه محم ــق ب ــماره 0947108122 متعل ــه ش ــی ب ــماره 426 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد قنبــر  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0889321515 متعلــق بــه خیــر النســاء رضایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0921496958 متعلــق بــه الهــه  صداقــت  فرزنــد 
غامرضــا  در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاف فرزنــد علــی  ــه عبــاس صنایــع ب ــه شــماره ملــی 0938431218 متعلــق ب گواهینامــه پایــه یــک ب
اکبــر در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942137558 متعلــق بــه سیدمحســن  هاشــمی پــس حصــار  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــیدامرالله  در تاری س
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شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0819165174 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره 
66م377ایــران74 متعلــق بــه امیــد رســول خانــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــزروع فرزن ــرا م ــه زه ــق ب ــماره 2269276477 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردی
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ــخ  ــه  در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــه محمدرضــا ردائ ــق ب ــه شــماره 0035433183 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1400/08/05   ــا در تاری ــد محمدرض ــج فرزن ــا گلی ــه علیرض ــق ب ــماره 470 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2200675941 متعلــق بــه مــژده طالشــی فرزند ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــاک  ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــه 2وکارت وس ــه پای ــماره 0058344519 وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 NAAN01cE2LH348884 124وشــماره شاســیk1554562 79د291ایــران 66بــه شــماره موتــور
متعلــق بــه عبــاس حســنعلی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4990101308 متعلــق بــه ســارا خاکشــور فرزند محمــد در تاریــخ1400/09/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه موســی الرضــا شــیرخانی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780645340 وشناســنامه وگواهینامــه پایــه 3متعلــق بــه علــی خســروجردی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــا فرزن ــی نی ــا فعل ــه آری ــق ب ــی 0024792111متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/30مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پاک48ل123ایــران 33بــه شــماره موتــور 124k1529886 متعلــق 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــتم در تاری ــد رس ــران فرزن ــه محــرم پی  ب

می باشد.

ــی در  ــد محبعل ــمین فرزن ــوی س ــرا آه ــم زه ــه خان ــق ب ــماره 0042051606 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  1400/11/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0072870028 و گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت و کارت ســوخت و بیمــه 
ــاک 38739/138 و شــماره شاســی N5PACAJHTKAF18560  و  ــه شــماره پ ــور ب و کارت موت
شــماره موتــور JLZCJE52660 متعلــق بــه آقــای مهــدی بخشــی آشــتیانی  فرزنــد عبدالحســین  در 

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5249737374 و کارت واکســن متعلــق بــه خانــم زهــرا بخشایشــی فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی  فرزن ــب کامیاب ــم زین ــه خان ــق ب ــماره 2229457675 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0045407630 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت ماشــین و کارت حکمــت و 
عابربانــک ســپه متعلــق بــه خانــم مریــم مشــهدی فراهانــی فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ1400/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080545564 متعلــق بــه آقــای عبدالــه  ربیعــی نوگورابــی  فرزنــد حســن  در 
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082635692 متعلــق بــه آقــای  ســید ســعید میــر عظیمــی فرزنــد ســیدعباداله  
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه وکارت  ــوخت و بیم ــیکلت  و کارت س ــه موتورس ــماره 0066614899 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور بــه شــماره پــاک 78167/129 و شــماره شاســی 180P9428337***N2G و شــماره موتــور 
E6GF2150907 متعلــق بــه آقــای ســیدمحمد جــواد زهرائــی معتمــدی فرزنــد ســیداصغر در تاریــخ 

1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــون ایمان ــب خات ــم زین ــه خان ــق ب ــت کارت متعل ــماره 2162092263 و حکم ــه ش ــی ب کارت مل
 واسکســی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1230 و کارت ملــی بــه شــماره 0041706714 متعلــق بــه آقــای جــواد جــای 
منــد فرزنــد رضــا در تاریــخ  1400/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2939342504 متعلــق بــه آقــای یحیــی رضــازاده اورتــادرق فرزنــد علــی حســین 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5919561041 متعلــق بــه آقــای قربانعلــی هورونــد فرزنــد شــیخعلی در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 0010037349 و کارت ماشــین بــه شــماره  20 
ایــران 236 ی 48 متعلــق بــه افســانه کردبچــه گل خندانــی فرزند محمد حســن در تاریــخ 1400/11/03 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0078892112 
متعلــق بــه محمــد حامــد کریمــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0082326363 متعلــق بــه مائــده کیانفــر فرزنــد غامرضــا مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــان خدمــت ب ــه دو و شناســنامه و کارت پای کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پای
0060380713 متعلــق بــه مهــدی مومنــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0047723912 متعلــق بــه نســرین بابــای صــادق فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگر فرزن ــی عس ــان قاض ــه سیداحس ــق ب ــماره 1286031702 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــیداصغر در تاری س

ــا در  ــد غامرض ــی فرزن ــا عباس ــه علیرض ــق ب ــماره 0021190135 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0015314502 متعلــق بــه عاطفــه عصــاری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 882 ب 11 ایــران 88 و 
بــا شــماره شاســی S1412284455931 و بــا شــماره موتــور 01080698 متعلــق بــه نــادر آزاد فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/20 مفق ــی 0053170806 در تاری ــا شــماره مل ــد ب محم

ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت ملــی بــه شــماره 3933810434 متعلــق بــه اکبــر گرجــی ازندریانــی فرزنــد اســمعلی در تاریــخ 
 1400/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــه و س ــه نام ــین و بیم ــودرو و کارت ماش ــبز خ ــرگ س ب
و   S1412284499409 شاســی  شــماره  بــه   499409 موتــور  شــماره  بــه  پاک44ایــران346 
ــد بیمــه عمرایــران(  شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و گذرنامــه و دفترچــه بیمه)3فرزن
ــی  ــد عل ــک فرزن ــی تاجی ــه محمدتق ــق ب ــرکت متعل ــناد ش ــان و اس ــد آب ــا جاوی ــرکت یکت و مهرش
 بــه شــماره ملــی 4911006889 در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــان فرزن ــه ســیمین بهرامی ــق ب ــران667ق96 متعل ــه شــماره پــاک 88ای کارت ماشــین ب

تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2909

کارت ملــی بــه شــماره 4900389412 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4900389412 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران259ی49 متعل ــماره 30ای ــه ش ــوخت ب ــماره 4900389412 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س پای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــد حســین در تاری ــو فرزن ــرداد یعقوبل  مه

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1531029647 متعلــق بــه حســین خانــی فرزنــد عــوض در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0078084148 متعلــق بــه افشــین ســلمانیان فرزند رضــا در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

ــد محمــود علــی در تاریــخ  ــه علیرضــا شــهبازی فرزن ــه شــماره 6580184094 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 6460007799 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه شــماره  ــی 6460007799 و کارت ماشــین ب ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای 6460007799 و گواهینام
پــاک 51 ایــران697 س 64 و معاینــه فنــی وکارت ســوخت و کارت انجمــن صنفــی کارگــران متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/03 مفقــود گردی ــد طاهــر در تاری ــه ماشــااله امینــی فرزن  ب

می باشد.

4030

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه نصــرت الــه عزیــزی فرزنــد صیدمحمــود در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدی فرزن ــجاد مرش ــه س ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای ــماره 5289963650 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خــداداد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه مجتبــی دریکونــد فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2581132205 متعلــق بــه حامــد  پــور محمــد  فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ 
1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 »کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهی نامه موتور سیکلت و ماشین  به شماره ملی  2730136630 
 و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره پــاک 582/74533 و کارت وســیله نقلیــه موتــور ســیکلت 
رشــتی   مقــدم  تقــوی  میــر  محمــد   ســید  بــه  پــاک 582/74533 متعلــق  شــماره  بــه 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده  در   فرزنــد ســید محســن  

می باشد.«

5560

ــخ  ــد حســن در تاری ــزاده فرزن ــی علی ــه ســکینه جهان ــق ب ــه شــماره 0680216669 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0670816752 متعلــق بــه طیبــه اکبــر زاده فرزند اصغــر در تاریــخ1400/05/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد میرزاموس ــی فرزن ــه  مقیم ــه جمیل ــق ب ــماره 0759474265 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/19مفقــود گردی

ــد رمضانقلــی در تاریــخ  ــه غامحســین  رحیمــی فرزن ــه شــماره 0681018895 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0670153389 متعلــق بــه صــادق عافیــت فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/08مفق

شناســنامه بــه شــماره 0682395412 متعلــق بــه راضیــه یزدانــی فرزند اســدالله در تاریــخ1400/10/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5919186194 متعلــق بــه غامعلــی عابــدی فرزنــد بابــا در تاریــخ1400/09/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0670771937 متعلــق بــه قاســم علی نیــا فرزند حســن در تاریــخ1400/09/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ  ــه محمدرصــا طراقــی فــرد فرزن ــه شــماره 0670622737 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

ــب  ــام اینجان ــه ن ــد ب ــخ1383/3/12 شــرکت براون ــه شــماره 168 و تاری مبایعــه نامــه ســوله صنعتــی ب
مرتضــی تیمــوری بــا شــماره ملــی 0492361606 فرزنــد ابراهیــم علــی در تاریــخ1398/05/10 مفقــود 
ــردن  ــدا ک ــورت پی ــردددر ص ــا میگ ــده تقاض ــد از یابن ــی باش ــاقط م ــار س ــه ی اعتب ــده و از درج گردی
ــاک 147. ط دوم . واحــد  ــر .پ ــداز مســجد الغدی ــاد .بع ــران .میردام ــه نشــانی ته ــه ان را ب ــه نام مبایع

هشتم دفتر فروش شرکت برآوند ارسال نماید.

7010

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــا ملک ــه محمدرض ــق ب ــماره 4310806074 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدی در  ــد مه ــرادی فرزن ــیاهگالی م ــالا س ــی ب ــه عل ــق ب ــماره 5909557841 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5909450832 و کارت هــای بانکــی متعلــق بــه علیجــان شــریفی فرزنــد رضــا 
در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــم عبدالرزاق ــه اعظ ــق ب ــی  متعل ــای بانک ــماره 4321397261 و کارت ه ــه ش ــی ب کارت مل
کریــم در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011

ــران161ب46 و بیمــه  ــه شــماره 79ای ــران161ب46 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 79ای کارت ماشــین ب
ــخ  ــد ابوالفضــل در تاری ــی فرزن ــه عیســی رضای ــق ب ــران161ب46 متعل ــه شــماره 79ای ــه ماشــین ب نام

 1400/10/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4320812999 متعلــق بــه نــگار نصیــری فرزنــد حیــدر در تاریــخ1400/10/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031

ــه در تاریــخ  ــد صفــت ال ــه صفرعلــی اســماعیلی فرزن ــه شــماره 5599821889 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

7032

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 29و789ایــران21 متعلــق بــه بهــروز  رحیمــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/11/06

شماره : 1297

آموزش های مهارتی در مازندران اسیر تقاضاهای اجتماعی کاذب

آیین معرفی مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گلستان 

 سفر قریب الوقوع
  رییس جمهور به گلستان

عملکرد نیروهای خدماتی شهرداری 
گرگان در آزمون سرمای اول بهمن ماه

آیین معرفی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان با حضور مهمانان 
و مسئولان کشوری و استانی ،جامعه بزرگ فرهنگ،هنر،رسانه و فعالان قرآنی در 
مراسمی در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد در این مراسم  »سید محمد 
هاشمی« معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
گفت : ما براساس مراحل چهارگانه مدیران کل را انتخاب کردیم و از استان گلستان 
نفراتی معرفی شده بودند که در پایان در گلستان به عنصر جوان متعهد که دارای 
 تخصص و ابتکار و تجربه و از بدنه فرهنگ و ارشاد و مورد تائید مسئولین باشد رسیدیم.

وی با اشــاره به اینکه با همگرایی در اســتان به یک مدیر جوانان رســیدیم تا 
امیــد را در دل مــردم برو یانیم؛ خطاب به رعیت، گفــت: دکتر رعیت ما همه 
مســتاجر این مقام ها هســتیم و ما در عرصه فرهنگ باید بتوانیم یک کار کنیم 
 و آن کشــف و رو نمایی از یک  نســل جوانان در عرصه فرهنگ و هنر اســت.

معاون پارلمانی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر اینکه علاج کشــور جوانان حزب الهی اســت، گفت: به جوانان 
 اعتمــاد کنید و جوانــان مومن در عرصه فرهنگ و هنر و رســانه را پیداکنید.

وی گفــت: شــهید حججــی نمونــه ی یــک رویــش جــوان انقلابــی 
 بــود و مــن به کادرســازی با حضــور جوانان جــوان و انقلابی تاکیــد دارم.

در ادامه »محمد رعیت« مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان نیز ضمن 
قدردانــی از لطــف و مهربانی تمام عزیزانــی که به او بابت حضور در ســنگر 
خدمت به عرصه ی فرهنگ، هنر، رســانه و فعالان قرآنی تبریک گفتند، اظهار 
کرد: امیدوارم با تمســک به قرآن و ائمه اطهار و پیروی از شــهدا با ســر لوحه 
 قرار دادن 2 شــاخه ی خدمــت صادقانه و خالصانه بتوانــم انجام وظیفه کنم.

وی با  اشاره به نقش و جایگاه فرهنگ در جامعه و تاکید بر امر »خودسازی« به 
عنوان یک ضرورت، گفت: خود ســازی منجر به جامعه سازی و ساخت فرهنگ 
 می شــود و در مسیر تمدن بزرگ اسلامی باید بدان توجه ویژه ای نشان دهیم.

رعیت متذکر شد؛: خدمت رساندن موهبت و فرصتی است و تا جامعه ساخته نشود 
 فرهنگ ساخته نمی شود و تا فرهنگ ساخته نشود جامعه ای ساخته نمی شود.

مدیر کل جدید ارشــاد گلســتان ســپس خاطرنشــان کــرد: از ایــن به بعد 
محتاج یاری هســتیم و فرهنگ و ارشــاد اســلامی متعلق بــه همه علائق و 
ســلایق اســت و ســعی کردم بیشــتر مرد عمل باشم تا شعار باشــیم و ما را 
نقــد کنید؛ ما نقــد عالمانــه و صادقانه و یاری رســان را پذیرا هســتیم و از 
 مدیــران تقاضا داریم حوزه فرهنگ، هنر و رســانه و فعــالان قرآنی را دریابند،.

شــایان ذکر است »محمد رعیت« دانش آموخته دکترای زبان و ادبیات فارسی 
و پیش از این مســئولیت گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان را بر عهده داشت. از وی تا به امروز کتاب های »جستاری در موسیقی 
شعر فارسی« و »نگارش برای نوشتن در مطبوعات« به همت انتشارات نوروزی 

روانه ی بازار نشر شده است.

استاندار گلستان با اشاره به ضرورت تدوین برنامه های عملیاتی برای توسعه 
 استان، گفت: ۳۰ برنامه و سند میانی توسعه در استان در حال تدوین است.

علی محمد زنگانه در نشســت با اصحاب رسانه با اشاره به عدم جدی 
دولت ســیزدهم برای تعامل و ارتباط با رسانه ها، اظهار کرد: به دلیل 
تمرکز بنده بر موضوعات زیرســاختی، انتصابات و بســتر سازی برای 
اقدامات اجرایی بزرگ در حدود ۸۸ روز گذشته توفیق برگزاری جلسه 
متمرکز با رسانه ها را نداشتیم اما از این پس بنده هر فصل و معاونین 
 هر ماه نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات را برگزار خواهیم کرد.

وی بــا بیــان اینکه در حــال تدوین ۳۰ برنامه بخشــی بــا عناوین 
ســند میانــی بــرای توســعه اســتان هســتیم، افــزود: در تدوین 
این ســند از همــه ذینفعــان و کارشناســان، نخبــگان، مجموعه 
 هــای دانــش بنیــان و دســتگاههای اجرایــی بهــره گرفتــه ایم.

اســتاندار گلســتان با تاکید بر اینکه چند پروژه و معضل اســتان نیز 
دارای ضــرورت و محدودیــت زمانی اســت که نمــی تواند منتظر و 
معطل ســندهای توسعه بماند، خاطرنشــان کرد: برای موضوع عااج 
بخشــی خلیج گرگان طــرح جامعــی را تهیه کرده ایــم که موفق 
 بــه اخــذ مصوبه تامیــن اعتبار آن هم به صورت نســبی شــده ایم.

زنگانه با انتقاد از عدم حضور و ورود مجموعه های اقتصادی بزرگ از جمله 
هولدینگ های بزرگ  سرمایه گذاری و شرکت های مادر تخصصی در 
استان گلستان، خاطرنشان کرد: جلسات خوبی با مدیریت شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی داشته ایم که مقرر شده است شستا در طرح های 
توسعه دامپروری، پتروشیمی و برخی مزیت های رقابتی استان گلستان 
ســرمایه گذاری کند که یکی از مهم ترین آنها ایجاد چند دامپروری 
 بزرگ حدودا ۱۰ هزار راسی به عنوان پشتیبان کارخانجات استان است.

وی بــا اشــاره به اینکه طــرح منطقه آزاد اینچه بــرون فقط بر روی 
کاغــذ بــود و حتی یــک مدیــر اجرایی نداشــت، ادامــه داد: پس 
از اســتقرار در اســتان به ســرعت موضــوع منطقــه آزاد را با قید 
فوریــت دنبال کرده و ضمــن معرفی مدیر اجرایــی در حال رایزنی 
 تشــکیل هیئــت مدیره و انتخــاب مدیرعامــل برای آن هســتیم.

استاندار گلســتان با ضروری دانستن پیگیری مشکلات خبرنگاران به 
ویژه مســائلی از جمله بیمه و معیشت این قشر تلاشگر، تصریح کرد: 
حمایت از خانه مطبوعات و رســانه های مکتوب را به صورت جدی از 
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطالبه کرده و می کنم. 
زنگانه از کاهش سن خدمتی فرمانداران استان به میزان ۱۰ سال خبر 
داد و گفت: در هشت شهرستانی که فرمانداران آن تغییر یافته اند سن 

خدمتی آنها از ۳۰ سال به 2۰ سال رسیده است.

محمدرضا ســبطی درخصوص خدمات رســانی و امدادرســانی عوامل 
شــهرداری گرگان در ســرمای نخســتین روز بهمن ماه اظهار داشت: پس 
از صدور هشــدار ســطح نارنجی  در شــهر گرگان تمهیدات لازم و برنامه 
ریزی جهت خدمات رســانی بهتــر انجام و نیروهای عملیاتــی، امدادی و 
 خدمات شــهری و همچنین بســیج ماشــین آلات و تجهیزات انجام شد.

ســبطی افزود: در حوزه خدمات شهری اعزام ماشــین آلات و تجهیزات از 
جملــه برف روب، گریدر، کامیــون و ... به محور ناهارخوران و زیارت جهت 
استقرار و خدمات رسانی به موقع صورت گرفت و تعدادی لودر برای بارگیری 
 ماســه و نمک و اســتقرار در منطقه ناهارخوران و زیــارت مجهز گردیدند.

وی در ادامــه افزود؛خداونــد را شــاکریم کــه بــا انجــام اقدامــات بــه 
 موقــع مســیر تــردد در محــور گردشــگری زیــارت بازگشــایی شــد.

شــهردار گــرگان در ادامــه گفت: در حــوزه حمل و نقل نیز در شــامگاه 
پنجشــنبه بازدیــد فنــی هر دوســاعت یکبار انجــام گردید کــه حدود 
 7۰ دســتگاه اتوبــوس آمــاده خدمــت رســانی در روز جمعــه شــدند.

سبطی با بیان اینکه بازدید فنی از جایگاه های سوخت نیز به صورت مستمر 
انجام گردید، گفت: چند دستگاه اتوبوس و مینی بوس مجهز به زنجیرچرخ 
 جهت انتقال شهروندان به صورت مستمر تا ساعت ۱2 جمعه شب فعال بودند.

وی به خدمات رســانی در حوزه ســازمان سیما، منظر و فضای سبز اشاره و 
تصریح کرد: این سازمان نیز با نیروی انسانی، تجهیزات و ادوات جهت پاکسازی 
 پارک ها و معابر و حفاظت از فضای ســبز در حالت آماده باش قرار گرفت.

شهردار گرگان ادامه داد: برف تکانی از درختان سفیدپوش در محور ناهارخوران، 
کیسه پیچ نمودن درختان، کف شورهای آب پارکها، هرس درختان خطرساز و 
 درگیر با سیم های برق، پاشیدن ماسه در معابر پارکها از جمله اقدامات دیگر بودند.

سبطی خاطرنشــان کرد: نیروهای عملیاتی و امدادی سازمان آتشنشانی و 
 خدمات ایمنی نیز مانند همیشه با تمام توان در حالت آماده باش قرار گرفتند. 
به گفته وی ، تیم های عملیاتی به موقع در محل بیش از 2۰ مورد حادثه گزارش 
شده اعزام شدند که که ۱6 مورد حوادث امروز مربوط به آبگرفتگی منازل و معابر 
 و 6 مورد گرفتار شدن خودرو در خیابان به علت بارندگی و لغزندگی جاده بودند.

سبطی در ادامه افزود: ضمن اینکه موضوع آب گرفتگی در محل احداث پروژه 
 زیرگذر افسران – انجیراب نیز در زمان بهره برداری پروژه به طور کامل مرتفع

 خواهد شد.
شــهردار گرگان با اشــاره به اقدامات پیشــگیرانه نیرو هــای خدماتی و 
امــدادی در زمــان بارش باران و بــرف افزود: این اقدامات در طول ســال 
به صورت مســتمر انجام می شود اما با توجه به هشــدار هواشناسی نسبت 
 به شــروع بارش ها، تمامی عوامل و نیرو های شــهرداری گرگان از آمادگی

 کامل برخوردار هستند. 

استان گاز  الکترونیکی  خدمات  اندروید  اپلیکیشن  اندازی  راه   
رئیس فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت گاز استان گلستان  
گفت: این شرکت با هدف توسعه خدمات الکترونیکی و ارائه 
و  توان  از  استفاده  با  گاز،  مشترکین  به  مطلوبتر  خدمات 
ظرفیت و پیگیری کارشناسان این امور، توانست نرم افزار 
 اپلیکیشن اندروید خدمات الکترونیکی را راه اندازی نماید.

علیرضا نصیری اظهار داشت: این اقدام در راستای خدمت 
رسانی بهتر به مشترکین گاز بوده و مشترکین می توانند از 
 طریق سایت شرکت گاز استان گلستان )اینجا(، این اپلیکیشن را دانلود نمایند.

افزود:  افزار  نرم  این  قابلیتهای بسیار خوب  با اشاره به ظرفیتها و  ادامه  وی در 
ها،  پرداخت  و  قبوض  سابقه  مشاهده  همچون  امکاناتی  دارای  اپلیکیشن  این 
 مدیریت اشتراکها، پرداخت آنلاین قبوض گاز و نمودار مصرف چند ساله می باشد.

نصیری خاطر نشان کرد: اجرای این پروژه ها سبب توسعه دولت الکترونیک و 
بی نیاز شدن از مراجعه حضوری به ادارات گاز یا بانک ها و به تبع آن کاهش 
شد. خواهد  عزیز  مشترکین  رضایتمندی  سطح  افزایش  و  هزینه  وقت،   صرف 

 رئیس فناوری اطلاعات وارتباطات درخصوص اهمیت نرم افزارهای فوق گفت: 
این نرم افزار هماهنگ با سایر خدمات الکترونیکی این شرکت بوده و این افتخار 
مهمی برای این شرکت می باشد که در حوزه ارائه خدمات خود همواره پیشرو 
بوده و تاکنون توانسته است بسیاری از خدمات خود را در بخش های مختلف 

الکترونیکی نماید.

  شهیدان و ایثارگران هنرمندان اصلی هستند
معاون رییس جمهور با بیان اینکه هنر زبان عشق است، 
گفت: شاعر و هنرمند اصلی شهیدان، خانواده شهدا، جانبازان 
و آزادگان هستند و هنرمندی اصلی را این بزرگواران به خرج 

دادند؛چرا که مقاومت آنها عاشقانه بوده است.
پایانی  آیین  در  هاشمی  زاده  قاضی  امیرحسین  سید 
ششمین کنگره بین المللی شعر ایثار و زنان عاشورایی اظهار 
کرد: زبان هنر و شعر زبان بیان است و زمانی که کلمات 
توانایی بیان مفهومی را پیدا نمی کنند ما به زبان تمثیل، شعر و هنر پناه می بریم و 

در قالب شعر، نقاشی و مجسمه سازی منظور خود را بیان می کنیم.
وی بابیان اینکه شعر یکی از اصلی ترین حاملان این فرهنگ در طول تاریخ 
بوده است، گفت: شاعران ایثارگر و ایثارگران شاعر هر دو یک مفهوم هستند و در 
طول تاریخ نسبت به انتقال معنای والا و الهی ایثار و شهادت انجام وظیفه کردند و 

زحمات بسیاری را بیان عشق الهی خود متحمل شدند.
او اضافه کرد: انقلاب شکوهمند اسلامی در پی خون های فراوان و زحمات 
امور  و  شهید  بنیاد  ویژه  به  و  مجلس  دولت،  نظام،  است.  خورده  رقم  بسیاری 
ایثارگران هم در قوانین جاری کشور و هم در اساس نامه خود لحاظ قانونی موظف 
به پاسداری، ترویج و توسعه فرهنگ شهادت و ایثار و شناساندن چهره واقعی ایثار 

و شهادت و ایثارگران به جامعه هستند.
وی گفت: ایثار همچنان ادامه دارد و ایثارگران همچنان در راه ایثارگری هستند 
و این راه را با هیچ چیز عوض و معامله نمی کنند. آنها جان خود را به خاطر ایمان 

قلبی خود به خدا نثار کردند و به خاطر باور قلبی پای این ایمان ایستاده اند.
قاضی زاده هاشمی گفت: هنر زبان عشق است، چه هنرمندی از این بالاتر که 
جان و جسم خود را در طبق اخلاص بگذاریم و عشق را با خون نشان دهیم نه با 
کلمات. البته کلمات هم بیانگر این عشق است اما خون و شهادت تجلی کلمه است.

رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور گفت:پرچمدار جریان دفاع از 
حق، دفاع از ولایت، ایستادگی در مقابل ظلم به حقوق مسلمین و ایستادگی در 
مقابل انحراف تاریخ حضرت زهرا است و این نهضت در بستر تفکر زهرایی شکل 
می گیرد.پرچمداران این نهضت حضرت خدیجه کبری و حضرت فاطمه زهرا )س( 
هستند.او عنوان کرد: در دیدارم با خانواده های شهدا در شیراز به حضور یک مادر 
شهید و یک جانباز هفتاد درصد مشرف شدم.مادر شهید پنج فرزند داشت که دو 
تا از فرزندانش در دفاع مقدس به شهادت رسیده بودند و یکی از فرزندانش هم 
به مقام جانبازی نایل آمده بود و شخصیت برجسته علمی پیدا کرده بود و استاد 
دانشگاه بود. دیگر فرزند او هم بر اثر یک حادثه آموزشی فوت کرده بود و همسر 

دخترش هم از مفقودالاثر های دفاع مقدس بود.
قاضی زاده هاشمی گفت: این مادر شهید با دختر و دو نوه اش زندگی می کرد 
اما وجود او همه بصیرت، دفاع از اسلام و امید بود. هنوز نتوانستم این عظمت را 
درک کنم اما فهمیدم که در مقابل این همه عظمت، شادابی و امید خیلی حقیر 

هستم.

  سهم بخش کشاورزی از تولید ناخالص داخلی حدود ۱۱ درصد است
وزیر جهادکشاورزی گفت: سهم بخش کشاورزی از تولید 
ناخالص داخلی حدود ۱۱ درصد است در حالی که بالاترین 
سرمایه گذاری در کشور چهار درصد بوده و به بیان دیگر 
آن در رشد  اندازه سهم  به  این بخش  در  سرمایه گذاری 

اقتصادی کشور نیست.
هفدهمین  افتتاحیه  آیین  در  نژاد  ساداتی  سیدجواد   
کنگره ملی و سومین کنگره بین المللی علوم زراعت و اصلاح 
نباتات ایران در سخنانی که به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد، سرمایه گذاری 
کشاورزی را از محورهای مهم دیگر در این زمینه دانست و تاکید کرد: بیشتر 
مشکلات ما در بخش کشاورزی این است که به اندازه کافی سرمایه گذاری در این 

بخش انجام نشده و کار نشده است. 
وی با بیان اینکه سرمایه گذاران راغب هستند اما بستر این کار فراهم نیست، 
یادآور شد: جذابیت سرمایه گذاری این حوزه را برای سرمایه گذاران روشن نکردیم.

وی ادامه داد: تا چه زمانی باید شاهد فاسد شدن سیب ها در زیر درختان باشیم 
یعنی ما عاجزیم که یک صنعت تبدیلی در آنجا راه اندازی کنیم؟ 

وزارتخانه  این  های  اولویت  از  را  کشاورزی  دیپلماسی  کشاورزی  جهاد  وزیر 
دانست و گفت: حضور ما در تامین غذایی کشورهای دیگر بخصوص کشورهای 

همسایه امنیت را به همراه خواهد داشت.
ساداتی نژاد افزود: سروسامان دادن به دیپلماسی غذا مهم است و امیدواریم با 

همکاری و تلاش مسئولان این مشکلات را حل و فصل کنیم.
وزیرجهادکشاورزی خطاب به شرکت کنندگان در این همایش بین المللی اظهار 
داشت: از همه شما درخواست کمک داریم که به ما در حوزه جهاد کشاورزی 
کمک کنید، سلامت تولیدات کشاورزی بسیار مهم و جز ضرورت های وزارت 
جهاد کشاورزی است. ساداتی نژاد بیان داشت: برخی از تولیدات کشور ایران به نام 

کشورهای دیگر صادر می شود که این موضوع یک معضل است. 
وی تصریح کرد: سروسامان دادن به دیپلماسی غذا مهم است و امیدواریم با 

همکاری و تلاش مسئولان این مشکلات را حل و فصل کنیم. 
وی با اشاره به نداشتن سند تک برگ رسمی برخی از زمین های کشاورزی در 
کشور، اظهار داشت: یکی از مشکلات بزرگ ما در کشاورزی این است که برخی 
از زمین های کشاورزی سند ندارند. این مسئول ادامه داد: نداشتن سند به معنی 
به رسمیت شناخته نشدن توسط بانک است لذا نمی توانند تسهیلات دریافت 
کنند که مشکلات زیادی در این زمینه رخ خواهد داد و بنابراین باید هویت اراضی 
کشاورزی مشخص شود.  وزیر جهاد کشاورزی به ایجاد فرصت مطالعاتی مزرعه 
اشاره کرد و گفت: در این راستا از ظرفیت دانشگاه ها استفاده خواهیم کرد، من و 
همه معاونان جهاد کشاورزی موظف هستند با تمام دانشگاه ها همکاری کنند و 

حل این مسائل برای ما مهم است. 

 مهارت آموزی در مازندران به دلیل فقدان 
سیاست گذاری های اصولی در سطح کلان برای 
تربیت نیروی کار ماهر این روزها به عنوان معادله 
چند مجهولی منجر به تشدید تقاضای اجتماعی 
کاذب مدرک گرایــی و تداوم نرخ آمار بیکاری 
دانش آموختگان دانشــگاهی و کمبود نیروی 
انســانی در حوزه های خدماتی و تولیدی شده 
است. آموزش های فنی و حرفه ای ابزار اصولی 
و کاربردی جهت تربیت و تامین نیروی انسانی 
ماهر برای حوزه های مختلف از جمله صنعت و 
خدمات محســوب می شود و بر همین اساس 
ســال  ۱۳۹6 مجلس شــورای اسلامی قانون 
نظام جامع آموزش و تربیت نیروی انسانی فنی 
، حرفــه ای و مهارتی را تصویت و دولت نیز با 
تدوین آیین نامه اجرایی ، این قانون را اجرایی 
کرد ؛ قانونی که به باور کارشناسان تا اینجای 
کار به دلیل نداشتن چشم انداز مشخص و ضعف 
در اجرا ، تاثیر چندانی از نظر کمیت و کیفیت 
بر آموزش های مهارتی برای رفع نیاز حوزه های 
مختلف نداشته است.گذشته از موضوعاتی که 
در ارتباط با کــم و کیف آموزش های مهارتی 
در ســطح کشور مطرح اســت، تربیت نیروی 
انســانی ماهر در مازندران از زمان اجرای این 
قانون براساس بررسی آمار نرخ بیکاری استان، 
بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی و همچنین 
دغدغه کمبود نیروی انسانی ماهر در بخش های 
مختلف بویژه واحدهای صنعتی و حوزه تخصصی 
گردشگری موفقیت آمیز نبوده است.به عنوان 
مثــال طبق گزارش دفتر جمعیت، نیروی کار 
و سرشماری ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
مازندران، در ســال ۱۳۹6 حــدود 2۵۰ هزار 
دانش آموخته دانشــگاهی بیکار در این استان 
وجود داشت که این رقم در پایان شهریور سال 
۱۴۰۰ با افزایش ۳۰ هزار نفری به 2۸۰ هزار نفر 
رسید. نرخ بیکاری مازندران هم در سال ۱۳۹6 
حدود 6.6 درصد بود که پاییز امسال با 2 دهم 
درصد افزایش به 6.۸ درصد رسید.گذشته از این 
، طی همه این سال ها کمبود نیروی انسانی ماهر 
برای واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی یک 
چالش اساسی بود که هر سال نه تنها رفع نشد 
، بلکه همچنان به شکل حادتری وجود دارد تا 
جایی که این روزها برخی از مسوولان به صورت 
رســمی اعلام می کنند کــه بعضی از صنایع 
اســتان به رغم چندین بار فراخوان نتوانسته 
اند نیروی انسانی ماهر مورد نیازشان را تامین 
کنند.کمبود نیروی انسانی ماهر برای صنایع و 
دیگر بخش های تولیدی و خدماتی مازندران در 
حالی است که بررسی داده های آماری اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای و اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان نشان می دهد که در سه 
سال گذشته حدود ۱2۰ هزار نفر در مازندران 
در دوره های مهارتی شرکت کردند ، اما از این 
تعداد تنها چهار هزار نفر جذب بازار کار شدند.

هیچ کس از سرنوشت ۱۱6 هزار نفر دیگر که 

دوره های آموزش مهارتی برای آنان برگزار شد 
تا بتوانند بخشی از مشکل کمبود نیروی انسانی 
ماهر اســتان را رفع کنند ، اطلاعی ندارد ولی 
یک چیز مشخص اســت ؛ این که تعداد قابل 
توجهی از این افراد نتوانســتند از یک آزمون 
مهارتی ساده ای که کارگاه ها ، صنایع و بخش 
های دیگر برای به تامین نیروی مورد نیازشان 
از میان داوطلبان برگزار می کنند ، ســربلند 
بیرون بیایند و با وجــود اخذ مدرک مهارتی 
همچنان در فهرست جمعیت بیکار قرار دارند.

به باور کارشناسان، آموزش های مهارتی باید با 
اتخاذ سیاســتگذاری های اصولی، رویکرد ضد 
مدرک گرایی و دارای مبانی باشد. یعنی هدف 
از اجرای دوره های مهارتی و آموزش های فنی 
و حرفه ای تربیت نیروی ماهر برای بازار و ایجاد 
اشتغال پایدار باشد ، اما در عمل می بینیم که 
در اســتان مازندران، ۸۳۰  موسســه آموزش 
مهارتــی در بخش دولتی و خصوصی در حال 
جــذب و آموزش دادن نیروهای جوان جویای 
کار هستند ولی در عمل به خاطر غیرکاربردی 
بودن آموزش ها یا هر دلیل دیگر ، این موسسات 
هم تبدیل به بنگاه های صدور مدرک شده اند 
و در ترویــج مدرک گرایــی نقش آفرینی می 
کنند.یکی از نواقص اصلی که کارشناســان بر 
روی آن انگشــت می گذارند ، عدم ارتباط این 
موسسات آموزشی با بازار کار و نیاز آن است ؛ 
مشکلی که دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
هم داشتند و دارند و همواره به عنوان دغدغه 
مطرح می شــد و قرار بود موسسات آموزش 
مهارتی این عیب بزرگ دانشگاه ها را رفع کنند 
ولی ظاهرا خودشان به همان معضل دامن زده 
اند.متصل نبودن آموزش های فنی و حرفه ای به 
سامانه های اطلاعات بازار کار سبب شده است 
تربیت نیروی انسانی باری به هر جهت پیش برود 
و مثلا این پرسش را ایجاد کند که استانی مانند 
مازندران که کمتر از ســه میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد ، مگر به چه تعداد آرایشگر و 

پیرایشگر مردانه و زنانه نیاز دارد که سالانه پنج 
هزار مدرک برای چنین شغلی صادر می شود؟

شاید تمرکز بر آموزش همین گونه مهارت 
های پیش پا افتاده ، بی نیاز به آموزشگاه و دنگ 
و فنگ های دیگر و در عین حال پرمتقاضی ، کم 
دردسر و پردرآمد برای موسسات آموزشی است 
که کسی به فکر تاسیس آموزشگاه برای آموزش 
نیروی انســانی مورد نیاز بــازار کار مازندران 
در حوزه هــای مختلف صنعتی، گردشــگری، 
کشاورزی و ساختمان سازی که ظرفیت های 
اصلی استان محسوب می شود ، نیست. گواه این 
مدعا هم وجود تنها ۱۰ موسسه برای آموزش 
نیروهای ماهــر در این زمینه ها از میان ۸۰۰ 
موسسه آموزشی فعال است. به عبارتی در حال 
حاضر تنها ۱۰ آموزشگاه در مازندران روی تربیت 
نیروی انسانی ماهر برای مشاغل مهم مورد نیاز 
استان تمرکز دارند و 7۹۰ آموزشگاه دیگر در 
حال آموزش ۳۳۰ مهارت دیگری هستند که 
بیشترشان نیاز اصلی بازار کار استان به شمار 

نمی روند.

 بی توجهی به اطلاعات بازار کار
عدم توجه به نیازهای اصلی بازار کار بویژه 
در حــوزه صنعت و تمرکز بر مهارت هایی که 
بازار کارش اشباع است ، سبب شده همچنان 
نرخ بیکاری در استان پرظرفیتی مانند مازندران 
بالا باشد و بیکاری در صدر فهرست مشکلات 
خانواده هــای دارای جوان اعم از تحصیلکرده 
دانشگاهی یا غیردانشگاهی قرار گیرد؛ وضعیتی 
که مورد انتقاد رییس سازمان صنعت، معدن و 

تجارت مازندران نیز است.
حســینقلی قوانلو معتقد است که اجرای 
طرح های مهارتی زمانی دارای اهمیت اســت 
که نیاز بازار و جامعه در ارتباط با اشتغالزایی و 
همچنین تربیت نیروی ماهر را پاسخ دهد در غیر 
این صورت به غیر از ترویج مدرک گرایی و پاسخ 
به نیاز کاذب اجتماعی برای میل به شرکت در 

دوره های مهارتی که منجر به اشتغالزایی نخواهد 
شد، سودی ندارد.وی افزود : باعث شگفتی است 
که موسسه هایی که اقدام به برگزاری دوره های 
مهارتــی در مازنــدران می کنند به سیســتم 
اطلاعــات بازار کار توجه ندارند و آموزش ها به 
تربیت نیروی کار ماهر منجر نمی شود و به نظر 
می رســد مهارت آموز و موسسه آموزش های 
فنی و حرفه ای به هدف نهایی که همان تربیت 
فرد آموزش دیده و ماهر در حوزه های مختلف 
شغلی اســت، توجه ندارند.این مسوول گفت : 
متاسفانه دوره های فنی و حرفه ای در استان از 
نگاه های غیرکارشناسی و عوام فریبانه ای تقلید 
می کند که به هیچ عنــوان به بازار کار توجه 
ندارد. نتیجه این تقلید و بی توجهی به نیاز جامعه 
اجرای طرح های مهارت آموزی مشابه رشته های 
تحصیلی دانشــگاهی می شود که خود از قبل 
مهم ترین مشکل بود و به همین دلیل قرار بود 
موسسات مهارت آموزی این مشکل را رفع کنند.

قوانلو اضافه کرد: اصل تنوع در ارایه دوره های 
مهارت آموزی با توجه به رسالت و پاسخگویی به 
عملکرد که در نهایت باید به ایجاد اشتغال پایدار 
برسد در آموزش های فنی و حرفه ای مازندران 
وجود ندارد که باید این رویه های غیرکارشناسی 
برچیده شــود.رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت مازنــدران گفت: اگر بخواهم مصداقی 
صحبت کنم باید به این موضوع اشاره کنم که 
در زمــان حاضر حدود ۱۳ هزار دانش آموخته 
دانشگاهی بیکار در شهرستان آمل وجود دارد 
اما چهار واحد صنعتی بزرگ در این شهرستان 
نیازمند 2 هزار نیروی انســانی ماهر اســت و 
نتیجه و ماحصل اجرای طرح های مهارت آموزی 
غیرکاربردی و غیرکارشناسی چیزی چون هدر 

دادن منابع ملی نیست.

 تمرکز بر نیاز متقاضی به جای بازار کار
نبود یا ارتباط نداشتن با سامانه اطلاعات بازار 
کار مهم ترین نقش را در ناکارامدی آموزشگاه 

ها و موسسات مهارت آموزی در مازندران دارد 
، چیزی که مورد تایید برخی از مدیران همین 
آموزشگاه ها قرار دارد. البته در کنار این نقیصه 
، مشکل پسندی بیکاران دانش آموخته و انتظار 

پشت میزنشینی را هم باید اضافه کرد.
مدیر یک موسسه آموزش فنی و حرفه ای در 
ساری در این باره به خبرنگار ایرنا گفت : یکی 
از دلایل افزایش آمار نرخ بیکاری در مازندران 
بی توجهی نیروی انسانی به دوره های مهارتی 
اســت و به نوعی تفکر پشت میزنشینی باعث 
شــده تا جوانان کمتر بــه حرفه آموزی رغبت 
داشــته باشــند.احمد کیانی افزود : براساس 
یافته های علمی و پژوهشی که اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای مازندران انجام داده است از هر 
۱۰ جوان دانش آموخته دانشگاهی مازندرانی 
۱۸ تا ۳۵ ساله که بیکار هستند ، تنها یک نفر 
آموزش های مهارتی را گذرانده است و بی توجهی 
این نیروهای انسانی به دوره های مهارتی باعث 
خالی شدن مازندران از نیروی ماهر شده است. 
بویژه این که برخی از مهارت ها نیازمند سطحی 

از سواد است.
وی تصریــح کرد: یافته های علمی نشــان 
می دهد که یک دانش آموخته دانشگاهی حدود 
پنج تا هفت ســال با مدرک دانشگاهی که در 
دست دارد در انتظار شغل دولتی می ماند و بعد از 
آن برای ادامه زندگی به سراغ گذراندن دوره های 
مهارتی می رود ، اما  باید دوره های مهارتی قبل 
از ورود دانشــجو به دانشگاه در مدارس برگزار 
شود و فرد دانشــجو این حس را داشته باشد 
که اگر به هدف اصلی خود یعنی رســیدن به 
درآمد بهتر و شغل دارای پایگاه اجتماعی خوب 
نرسید، حداقل دارای مهارت برای تامین امورات 
زندگی باشــد نه اینکه در سن ۳۰ سالگی تازه 
به فکر مهارت آموزی باشد.کیانی گفت : نکته 
دیگر هم صادقانه بگویم این اســت که به نظر 
بنده یکی از چالش های اساســی که منجر به 
مدرک گرایی می شود آن است که موسسه  فنی 
و حرفه ای بخش خصوصی و دولتی در استان 
چندان اعتقادی به نیاز جامعه و بازار کار ندارند 
و اولویت آنها پاسخگویی به خواسته و تقاضای 
مراجعه کننده است و رسالت اجتماعیشان را که 
همان کاهش آمار بیکاری و تربیت نیروی ماهر 
متناســب با بازار کار باشد ، فراموش کرده اند.

وی اضافه کرد: باید آموزش های مهارت آموزی 
در واحدهای تولیدی و صنعتی برگزار شود تا با 
اجرای این راهبرد علاوه بر تربیت نیروی انسانی 
ماهر، مشکل کمبود نیروی انسانی در بنگاه های 
اقتصادی کم شود.این مدیر موسسه آموزش فنی 
و حرفه ای مســتقر در ساری گفت: اگر شرایط 
نیروی انسانی فاقد مهارت در استان مازندران 
به همین ســبک باقی بماند در آینده با بحران 
جدی بیکاری مواجه می شویم که در کنار فقر 
و مشکلات اقتصادی، افزایش مهاجرت کارگران 

فصلی و ماهر به استان محتمل می شود.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/11/06

شماره : 1297

محمود رضایی  -   ایده روز  | سکانداری 
فرناندز، تجربه لژیونرها ، انگیزه و جنگندگی 
بازیکنــان جوان،روزهای قشــنگی را برای 
هندبال ایران با درخشش تیم ملی در قهرمانی 

آسیا رقم زده است.
 اتفاقی که می خواســتند افتاد. صعود به 
جام جهانی.آرزویی که یک بار هفت ســال 
پیش طعمــش را مزه، مزه کــرده بودند. با 
اینکه  هندبال ایران همیشــه جزو تیم های 
مدعی آســیا بوده، اما تنها یک بار ســهمیه 
جــام جهانی را گرفت . این بار همه لژیونرها 
نبودند و خیلی از بازیکنان هم برای اولین بار 
قهرمانی آسیا را تجربه میکردند، اما شد آنچه 
که میخواستند. آن هم با هدایت مائوئل مونتایا 
فرناندز،پروفسور اســپانیایی. مردی با کوله 
بــاری از تجربیات و افتخارات مثل  قهرمانی 
جهان،قهرمانی سوپر کاپ اروپا. پرفسور حتی 
تیم های آســیایی را خوب می شناسد، با 6 
سال حضورش کنار والرو ریواری  افسانه ای 

در تیم ملی هندبال قطر . تجربیات او با انگیزه 
جوانی بازیکنان ایران نتیجه اش شد دومین 

صعود به جام جهانی 2023 سوئد و لهستان، با 
قربانی کردن یک به یک حریفانش. ازاسترالیا، 

هند و عربستان در دور مقدماتی گرفته تا عراق 
و کویت. فرناندز با تجربه ای که در کوله بارش 

داشت، ســاز جنگندگی بازیکنان جوانش را 
کوک کرد تا با تجربه لژیونرها نقشــه اش را 
پیش ببرد. بــرد و با 5 پیروزی، هم به نیمه 

نهایی صعود کرد و هم جهانی شد.
پیروزیهای شــیرینی که هــر کدام قصه 
جداگانه ای داشــت و بارها ملی پوشــان با 
ســوت پایان بازیها، اشک شوق ریختند و با 
پرچم سه رنگ ایران در خاک عربستان دور 
افتخار زدند و آن را بارها و بارها بوسیدند. البته 
این پایان کار نیســت و حالا که ملی پوشان 
جنگیــدن را بارها و بارها مرور کرده اند، می 
خواهند نقشــه دوم را اجرا کنند. رفتن روی 
سکو. به همین خاطر است که فرناندز گفته 

:»حالا برای رسیدن به فینال می جنگیم.«
اگر خوایو ولاســکو، والیبال ایران را مرور 
کرد و بارها هندبالیست ها حسرت نداشتن 
 مربــی مثل او را بــه زبــان آورده اند، حالا 
می توان فرناندز اســپانیایی را ولاســکوی 

هندبال دانست.

روزهای خوب و پر از عشق و شور هندبال با یک پروفسور اسپانیایی!

 دختران ایران با یک امتیاز به ۸ تیم آسیا می رسند!
تیم ملی فوتبال زنان هنوز برای صعود به مرحله یک چهارم 

نهایی جام ملتهای آسیا شانس صعود دارد.
 تیم ملی فوتبال زنان ایران، به رغم ســومی گروهش باز 
هم شــانس صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام ملتهای 
آســیا را دارد. این تیم که با حذف تیم هند به دلیل ابتلا به 
کرونا، یک امتیاز تساوی با هند را از دست داد و با یک باخت 
تیم آخر گروهش است به یک شرط می تواند از گروهش به 

مرحله یک چهارم نهایی برسد.
صعود ایران در گرو برد ژاپن و کره در  بازی های امروز گروه C جام ملت های زنان 
اســتو تیمی که در آن  گروه و پایان دور گروهی ســوم می شود با حذف امتیازاتش 
مقابل تیم  چهارم بدون امتیاز می ماند و این یعنی ایران به شرط  مساوی مقابل چین 

تایپه بعنوان یکی از تیم های سوم برتر به یک چهارم صعود کند.

 سرمربیگری یک ایرانی در بوندسلیگا
بابک کیهان فر، مربی ایرانی تیم ماینتس فرصت هدایت 

این تیم را پیدا کرد.
 به دنبال محرومیت بو اسونسون از همراهی ماینتس، بابک 
کیهان فر کمک مربی ایرانی الاصل او هدایت تیم در بازی روز 
شنبه مقابل گروترفورث را به عهده داشت. ماینتس در این 

بازی 2-۱ شکست خورد.
کیهان فر ۴۴ ســاله که سابقه حضور در لیفرینگ اتریش 
را هم دارد، در ژانویه 202۱ و پس از معرفی اسونســون به عنوان ســرمربی جدید 
ماینتس به کادر فنی این تیم ملحق شد تا پس از تیم زیر ۱۹ ساله ها، این بار در تیم 

اول باشگاه با سرمربی دانمارکی همکاری کند.

 امیری، کاپیتان تیم ملی در غیاب آتنی ها 
وحید امیری ســومین بازیکن باسابقه اردوی تیم ملی 

محسوب می شود.
ســتاره 33 ساله تیم پرســپولیس که از جام ملتهای 
اســترالیا در ترکیب تیم ملی حضور داشته، در این مدت 
جزو بازیکنان ثابت تیم کی روش، ویلموتس و اســکوچیچ 
بوده و متوسط هر سال ۹ بازی ملی را ثبت کرده که بهترین 

آمار در بین بازیکنان کنونی تیم ملی محسوب می شود.
او همچنین با 63 بازی ملی، پس از کریم انصاری فرد و احســان حاج صفی 
ســومین بازیکن باســابقه تیم ملی ایران محسوب می شــود. نکته جالب اینکه 
امیــری با حضور در دیدار مقابل عراق و امارات، از نظر تعداد بازی ملی بالاتر از 
نادر محمدخانی و پرویز قلیچ خانی می ایستد و در پایان مقدماتی جام جهانی، 
احتمالا بالاتر از زنده یاد میناوند، جزو بیست بازیکن برتر تیم ملی خواهد بود.

ایــن همچنین اولین حضور وحید امیری در تیم ملی پس از تمجید ویژه او 
از دراگان اســکوچیچ است. امیری گفته بود که در تیم تحت هدایت اسکوچیچ 
بیشترین میزان آزادی و راحتی را دارد و بیشتر از همیشه می تواند توانایی اش 

را ارائه دهد. او در تیم ملی به عنوان وینگر و مدافع چپ بازی می کند. 

 خبری از برکناری دستیار مجیدی نیست
مربی تیم استقلال تا پایان فصل در کنار فرهاد مجیدی 
خواهد بود.صالح مصطفوی یکی از مربیانی اســت که طی 
سال های گذشــته همواره در کنار فرهاد مجیدی حضور 
داشته است. درباره مصطفوی طی روزهای گذشته شایعاتی 
مطرح بود.در این خصوص گفته می شد که این مربی تصمیم 
به مهاجرت از ایران گرفته و به همین خاطر ممکن اســت 
طی روزهای آینده جدایی اش از استقلال قطعی شد. این 
شــایعات اما از سوی این مربی و مسئولان فعلا تکذیب شده است.بر این اساس 
مصطفوی حداقل تا پایان فصل جاری لیگ برتر در ایران و در کنار فرهاد مجیدی 
خواهد بود و استقلال را همراهی می کند.گفتنی است؛ صالح مصطفوی در کنار 
گابریل پین، بهزاد نوشادی، فرزاد مجیدی و بهزاد غلامپور کادرفنی استقلال را 

به سرمربیگری فرهاد مجیدی تشکیل می دهند.

 ابتلای ۴ بانوی ملی پوش ایران به کرونا
تســت چهار ملی پــوش فوتبال زنان ایران از ســوی 
مســئولان برگزار کننده مســابقات جام ملت های آســیا 

مثبت اعلام شد.
 PCR به نقل از فدراســیون فوتبال، پس از انجام تست
روز گذشــته )دوشنبه ۴ بهمن( تیم ملی فوتبال بانوان، با 
اعلام مسئولان برگزار کننده مسابقات جام ملت های آسیا، 

تست چهار بازیکن ایران مثبت اعلام شد.
بنابراین ملی پوشان تا اطلاع ثانوی در اتاق های خود قرنطینه خواهند بود.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخســتین بازی خود در جام ملت های آســیا 
برابر هند میزبان بدون گل مســاوی کرد که با توجه به کنار گذاشته شدن هند 
از مسابقات به دلیل ابتلای تعداد زیادی از بازیکنانش به کرونا،  امتیاز این بازی 
به حســاب ایران واریز نشــد. زنان ایرانی در بازی دوم با نتیجه ۷ بر صفر از تیم 
قدرتمند چین شکست خورد و در سومین و آخرین بازی در مرحله گروهی فردا 

)چهارشنبه( از ساعت ۱۷:30 با چین تایپه دیدار می کند. 

 پیام سردار برای بازیکن تیم ملی فوتبال عراق
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پیامی را برای بازیکن تیم 

ملی فوتبال عراق به مناسبت ازدواجش نوشت.
 سردار آزمون رابطه بسیار صمیمی با صفا هادی، بازیکن 
سرشناس عراقی دارد.هر دو بازیکن سابقه حضور در لیگ 
روســیه را دارند و به نظر می رســد که این باعث نزدیکی 

زیاد آن ها شده است.
ســردار به مناسبت ازدواج صفا هادی پستی را برای او 
نوشت و به این بازیکن عراقی تبریک گفت که این مورد توجه سایت اسپورت عراق 
قرار گرفت.صفا هادی در فهرست عراق برای دیدار حساس با ایران قرار نگرفت 
و به نظر می رسد که آزمون هم این بازی را به خاطر ابتلا به کرونا از دست داد. 

 با فجری ها هم دردیم
ســرمربی نساجی می گوید با فجرسپاسی هم دردیم و 

استان فارس لیاقت ورزشگاه های بهتری را دارد.
 ساکت الهامی پس از تساوی یک بر یک تیمش مقابل 
فجرسپاسی اظهار کرد: بازی با کیفیتی بود اما زمین بیشتر 

از این اجازه نداد که بازی بهتر برگزار شود. 
ما روی یک غافلگیــری گل خوردیم اما هرچه جلوتر 
رفتیم بازی را تحت کنترل خودمان گرفتیم. این برد برای 

فجر مهم بود و تمهیداتی برای آن اندیشیده بود.
 مــن نمی توانــم از ایــن مســاله ایــراد بگیرم و ایــن از ارزش هــای تیم 
 حریــف کــم نمی کند. تیم داوری هــم امروز عالی کار کرد و به آن ها خســته

 نباشید می گویم.

لژیونرهای ایرانی در استانبول گرفتار شدند
سرپرســت تیم ملی فوتبال ایران از تعویق پروازهای ملی پوشان ایران در 

فرودگاه استانبول ترکیه خبر داد
مجتبی خورشیدی در مورد شرایط تیم ملی فوتبال اظهار داشت: تمرین 
امروز تیم ملی با 6 بازیکن استارت خورد ۱2 بازیکن هم در هتل حضور دارند 
که بعد از آمدن جواب تست های شان آنها نیز در تمرینات شرکت خواهند کرد.

وی در مورد نفرات کرونایی تیم ملی گفت: احمد نوراللهی به کرونا مبتلا 
شــده است و تست او مثبت اســت. سردار آزمون تست اولش مثبت بوده اما 
منتظر پاسخ تســت دوم کرونایش هستیم تا در صورتی که منفی شود فردا 

برایش بلیت بگیریم تا به ایران سفر کند.
سرپرست تیم ملی فوتبال ایران با تأکید بر رعایت دقیق پروتکل ها در اردوی 
تیم ملی گفت: پروتکل ها را به خوبی در اردوی تیم ملی رعایت می کنیم اما 
انتشــار ویروس امیکرون سرعت بالایی دارد و در جامعه هم زیاد شده است. 
با این حال ما سعی می کنیم با رعایت دقیق پروتکل ها بازیکنان در صحت و 

سلامت در تیم ملی حاضر شوند.
خورشیدی با اشاره به وجود یک مشکل دیگر برای حضور لژیونرهای تیم ملی 
در اردو عنوان کرد: متأسفانه برخی از بازیکنان ما در فرودگاه استانبول ترکیه 

حضور دارند و شرایط بد جوی پروازهای آنها را لغو کرده است و این پروازها 
با تأخیر به تهران انجام می شود که دپارتمان تیم ملی و فدراسیون فوتبال در 
تلاش هستند تا پروازهای دیگری برای این ملی پوشان بگیرند و آنها در اسرع 

وقت در اردوی تیم ملی حاضر شوند.
وی در مــورد اینکه احتمال دارد به خاطر تعداد زیاد بازیکنان کرونایی در 

عراقف این بازی لغو شود، گفت: خیر، این بازی لغو نمی شود.
سرپرســت تیم ملی فوتبال ایران در مورد شــرایط حضــور هواداران در 
ورزشــگاه در مسابقه روز پنج شــنبه با عراق در گفت وگو با شبکه سه عنوان 
کرد: تمرکز ما روی مســائل و کارهای تیم ملی اســت اما آنطور که می دانم 
فدراســیون فوتبــال آمادگــی دارد در صورتی که مراجــع ذی صلاح مجوز 
 حضور تماشــاگران را بدهند این مسابقه با تماشاگر برگزار شود من اطلاعات 
دیگری در این مورد ندارم اما قطعاً این مسئله از طریق فدراسیون و رسانه ها 

اطلاع رسانی خواهد شد.

 حواس تان باشد که با تست 
منفی رفتید

 یک بازیکن به پرسپولیس
 پیشنهاد شد اما...

 خبری از ستاره استقلال در
 تمرین تیم ملی نبود!

در شرایطی که کادر فنی استقلال تمرینات این تیم را تا روز شنبه هفته 
آینده تعطیل کرد مقررات سفت و سختی نیز برای آنها در نظر گرفت.

طبق اعلام سازمان لیگ و با لغو دیدار تیم های هوادار و استقلال تمرینات 
تیم استقلال تا روز شنبه هفته آینده نهم بهمن ماه تعطیل شد. کادر فنی 
اســتقلال پیش از اعلام رســمی این موضوع در گروهی که اعضای تیم در 
آن عضو هستند تاکید شدیدی نسبت به مراقبت از سلامت جسمانی شان 

داشت و این موضوع را به اطلاع بازیکنان و دیگر اعضای تیم رساند.
به این شکل که هر کسی در بازگشت به اردوی تیم برای شروع تمرینات 
نیم فصل دچار بیماری کرونا شده باشد از سوی کادر فنی و باشگاه جریمه 

خواهد شد. چرا که همه بازیکنان با تست منفی راهی مرخصی شده اند.
اینکه جریمه در نظر گرفته شــده، کسر چند درصد از قرارداد بازیکنان 
یا شکل دیگری از تنبیه باشد در این هشدار مهم قید نشد ولی آنچه مسلم 
است اینکه از سوی کادر فنی تیم استقلال به بازیکنان تاکید شده در مدت 
زمان تعطیلی تمرینات به دقت پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند تا 

کرونا و یا سویه جدید آن را نگیرند.
لغو دو دیدار تیم استقلال مقابل پیکان در جام حذفی و هوادار در هفته 
شانزدهم باعث شــده برنامه زمانبندی شده کادر فنی برای تعطیلات نیم 
فصل به هم ریخته و در ادامه، شــرایط برای انجام مسابقات استقلال طبق 

برنامه ای فشرده تر باشد.
ناگفته نماند؛ قرار است شنبه هفته آینده و پیش از شروع تمرین از تک 

تک بازیکنان تست کرونا گرفته شود.

 محمد محبی مهاجم فصل گذشــته ســپاهان و کنونی سانتاکلارا برای 
پرسپولیسی شدن به یحیی گل محمدی پیشنهاد شده است.

محمد محبی وینگر تیم ســانتاکلارا که خیلی فرصت حضور در ترکیب 
این تیم را پیدا نمی کند. او در ابتدای فصل طی توافق باشــگاه ســپاهان و 
سانتاکلارا با شهریا مغانلو معاوضه شد اما از آنجایی که مورد توجه کادر فنی 
تیم پرتغالی قرار نگرفته درصدد اســت بار دیگــر به لیگ برتر برگردد.البته 
تیم سپاهان هم برای به خدمت گیری دوباره این بازیکن وارد عمل شده اما 
ترجیح محمد محبی این اســت روی یکی گزینه های استقلال و پرسپولیس 
زوم شــود. این احتمال هم وجود دارد او به عنوان بازیکن قرضی به یکی از 
تیم های استقلال و پرسپولیس ملحق شود.در فصول اخیر چند لژیونر دیگر 
هم در میانه های راه از تیم های پرتغالی جدا شــدند و به کشــور برگشتند؛ 
جعفر ســلمانی که در تیم پورتیموننزه بازی می کرد یا شهریار مغانلو که در 
تیم ســانتاکلارا توپ می زد. یکی از دلایلی که موجب شده تا محمد محبی 
تصمیم بگیرد بار دیگر به لیگ برتر برگردد دست یابی به جایگاهش در تیم 
ملی اســت. او به واسطه نیمکت نشینی در لیگ برتر پرتغال دیگر به اردوی 
تیم ملی دعوت نمی شود. در حالی که او در بازی های دور نخست مقدماتی 
جام جهانی 2022 همراه تیم ملی بود.احتمالا باشــگاه پرتغالی برای صدور 
رضایتنامه قرضی محمد محبی درخواســت مالی از یکی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس خواهد داشت و او به تیمی ملحق خواهد شد که خواسته های 
مالی باشگاه سانتاکلارا را بر آورده کند. اما نکته جالب اینجاست که شنیدیم 

اولویت یحیی گل محمدی خرید مهاجم سرزن و بلند قامت است.

شــایعه شــده بود امیرحسین حســین زاده به اردوی تیم ملی دعوت 
می شود، اما فعلًا این اتفاق رخ نداده است.

تیم ملی اولیــن تمرین خود را برای تقابل با عراق و امارات در مرحله 
نهایی مقدماتی جام جهانی انجام داد، هرچند خیلی از بازیکنان لژیونر به 
دلیل حضور در بازی های باشگاهی شان در این تمرین شرکت نکردند. یکی 
از ستاره های غایب تمرین تیم ملی سردار آزمون بود که به دلیل مشکوک 
بودن به کرونا هنوز به ایران نیامده است. بعد از انتشار خبر ابتلای سردار به 
کرونا و مثبت شدن تست اولیه این بازیکن، بعضی از رسانه ها اعلام کردند، 
امیرحسین حسین زاده ستاره جوان استقلال جانشین آزمون خواهد شد 
ولــی این اتفاق رخ نداد و خبری از حضور این بازیکن در تمرین تیم ملی 
نبود.بعد از اعلام لیســت تیم ملی توســط اسکوچیچ،  دوبازیکن استقلال 
به نام های امیرحســین حسین زاده و مهدی مهدی پور به دلیل کرونا از 
لیست خط خوردند، درصورتیکه این دو نفر از دید اسکوچیچ می توانستند 

در لیست حضور داشته باشند ولی کرونا مانع از این اتفاق شد.
گفتنی اســت حســین زاده در صفحه شــخصی خود اعلام کرد تست 
کرونایش منفی شــده و مشکلی برای شرکت در تمرینات استقلال ندارد 
ولی با این حال خبری از حضور او در تمرین تیم ملی نیست. لازم به ذکر 
است کادرفنی تیم ملی و مسئولان فدراسیون فوتبال منتظر جواب تست 
دوم سردار آزمون هستند که باید توسط باشگاه زنیت باید اعلام شود. در 
صورتی که دوباره جواب تست کرونای سردار دوباره مثبت شود، اسکوچیچ 

بازیکن دیگری را جانشین ستاره خط حمله تیم ملی خواهد کرد.

 برای اعزام به مسابقات تحریم نیستیم

 حضور هوادار در لیگ برتر غیرقانونی است؟

 نجمه خدمتی در مورد شــروع تمرینــات و آمادگی اش جهت حضور در 
مســابقات جام جهانی مصر، اظهار کرد: یک هفته است تقریبا اردوی جدید 
شروع شده و زیر نظر آقای باقری تمرینات را انجام می دهیم. فصل مسابقات 
کم کم شروع می شود و اسفندماه اولین مسابقه را پیش رو داریم. هر ماه تقریبا 
مسابقات مهمی داریم که می تواند به عملکرد ما در بازی های آسیایی هانگژو 
کمک کند. در حال حاضر مهمترین مسابقه در کنار بازی های آسیایی، مسابقات 

جهانی مصر است که اسفندماه برگزار می شود.
خدمتی در ادامه گفت: مســابقه مصر می تواند برای رقابت های جهانی و  
کســب سهمیه المپیک، یک مسابقه آزمایشی باشد. امیدواریم در مسابقاتی 
که با رقبا مقایســه می شویم شــرکت کنیم و در شرایط مسابقه باشیم. ما با 
مشکلات فشنگ که تحریم هستیم کنار می آییم اما برای شرکت در مسابقه 
تحریم نیســتیم. می خواهیم مانند بقیه رشته ها به مسابقات اعزام شویم. من 

همیشه در کمیسیون ورزشکاران شرکت در مسابقات را خواسته ام چون این 
حضور کمک می کند تا ورزشکاران سطح خود را بالا بیاورند.

ملی پوش تفنگ درباره نتیجه ضعیف تیراندازی در بازی های آسیایی جاکارتا 
و اینکه این دوره چند مدال کسب خواهد شد گفت: دوره قبل متاسفانه از نظر 

تجهیزاتی خوب نبودیم و ورزشکاران سرجای خود نبودند، مثلا من خودم در 
میکس رقابت کردم. تیراندازی واقعا شرایط خوبی نداشت و امیدوارم این دوره 
جبران کنیم. در بازی های آسیایی 20۱۴ من طلا و نقره گرفتم و تیراندازی 

واقعا خوب درخشید اما در جاکارتا این اتفاق نیفتاد. 
امیدوارم این دوره با حضور رئیس فدراسیون خوب و مربیان عالی بهترین 
نتیجه را بگیریم.وی در پاسخ به این سوال که تغییر کادر تاثیری در روند پیشرفت 
داشته است گفت: قطعا رکوردها را نگاه کنید به ویژه المپیکی ها که همیشه بعد 

از این بازی ها افت دارند، ما هیچ افتی نداشتیم و آمادگی مان بالا بوده است.
دارنده مدال طلای آســیا درباره وضعیت مالی گفت: بعد از المپیک توکیو 
من شخصا هیچ حقوقی از جایی دریافت نکردم. مرحله قبلی اردو فدراسیون 
کمک هزینه ای به ما داد. تنها حقوق ثابتی که من دریافت می کنم از صندوق 
حمایت از قهرمانان است که برای من یک میلیون تومان است. تنها دریافتی 

اقدام باشگاه استقلال خوزستان به حذب بازیکنان جدید ظرف ۱5 ماه اخیر با 
وجود بسته بودن پنجره این باشگاه از سوی فیفا، ممکن است به چالشی برای این 
باشگاه یا فدراسیون فوتبال تبدیل شود. گاف فدراسیون فوتبال در پرونده استقلال 
خوزستان سبب شد این تیم جنوبی حدود ۱5 ماه با پنجره نقل و انتقالاتی بسته 
در لیگ آزادگان حاضر شود و البته بتواند بازیکن جدید جذب کند؛ اتفاقی که 
می توانست سرنوشت فصل ۱۴00- ۱3۹۹ لیگ آزادگان را تغییر دهد.با توجه 
به اتفاقات رخ داده، در صورت ورود فیفا به این ماجرا و شکایت تیم های حاضر 
در کورس صعود به لیگ برتر در فصل قبل لیگ آزادگان، این امکان وجود دارد 
که بازی های استقلال خوزستان برابر رقبای خود 3 بر صفر شود که این قضیه، 
معادله فصل قبل لیگ دسته اول را به هم می ریزد و صعود تیم فوتبال هوادار 

مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.
 البته با توجه به اینکه حریفان استقلال خوزستان در همان زمان نسبت به این 
مساله اعتراض نکرده اند شاید  سرنوشت شومی در انتظار این تیم جنوبی نباشد 
اما به فرض اینکه قرار باشد آبی های خوزستان به حکم فیفا در تمام دیدارهای 
فصل قبل لیگ آزادگان بازنده شوند، در آن صورت بحث صعود و سقوط تیم ها 

به لیگ برتر و لیگ دسته دوم هم چالشی می شود.
در انتهای فصل قبل )۱۴00-۱3۹۹( لیگ دسته اول، سه تیم فجر سپاسی، 
هوادار و بادران تهران شانس صعود به لیگ برتر را داشتند که پس از 3۴ هفته، 
هر سه تیم 60 امتیازی شدند اما به دلیل تفاضل گل بهتر، فجر و هوادار راهی 
لیگ برتر شــدند. سرنوشت بادران هم پس از ناکامی در صعود به لیگ برتر به 
کلی تغییر کرد زیرا آن ها امتیاز خود را در فصل جاری لیگ یک به شمس آذر 
قزوین فروختند و مدیران این باشگاه دیگر حاضر به تیم داری در فوتبال ایران 
نشدند!مس کرمان با 55 و شاهین با 53 امتیاز در رده های چهارم و پنجم جدول 
رده بندی قرار گرفتند و استقلال خوزستان نیز با 52 امتیاز در رده ششم قرار 
گرفت. بررســی جدول لیگ یک در صورت 3 بر صفر شدن بازی های استقلال 
خوزســتان برابر صدرنشینان لیگ، پاسخ معادله سقوط را تغییر می دهد و تیم 

رضا عنایتی مجوز صعود به لیگ برتر را دریافت نمی کرد.
نتایج استقلال خوزستان برابر چهار تیم نخست جدول به شرح زیر است:

دور رفت
استقلال خوزستان 0 - 0 فجرسپاسی

استقلال خوزستان ۱ - 0 بادران
استقلال خوزستان ۱ - 0 مس کرمان

استقلال خوزستان 0 - ۱ هوادار
دور برگشت

فجر سپاسی 0 - 0 استقلال خوزستان
بادران 0 - 0 استقلال خوزستان

مس کرمان ۱ - 0 استقلال خوزستان
هوادار ۱ - ۱ استقلال خوزستان

بــا توجــه به نتایج بالا و در نظر گرفتن 3 بر صفر شــدن دیدارهای رفت و 
برگشت نماینده خوزستان مقابل چهار تیم بالای جدول، نظم جدول رده بندی 
لیگ آزادگان تغییر می کند. در صورت این تغییر باید ۴ امتیاز به فجر، ۴ امتیاز 
به بادران، 3 امتیاز به مس و 2 امتیاز به هوادار اضافه شود و این به معنی حکم 
صعود بادران به لیگ برتر بود؛ تیمی که به خاطر صعود نکردن حالا دیگر وجود 
خارجی ندارد و این به نوعی خوش شانسی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بعد 

از این گاف تاریخی است.
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سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
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امام رضا علیه السلام :
صَدیقُ كُلِّ امرِئٍ عَقلُهُ و 

هُ جَهلُهُ . عَدُوُّ
- به نقل از پیامبر خدا 

صلی الّل علیه و آله - : 
دوست هر انسانی، خِرد 

اوست و دشمن او، 
نادانی  اش.
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فناوریفناوری

 تلسکوپ فضایی »جیمز وب« به مقصد رسید
تلســکوپ فضایی »جیمز وب« پس از گذشت ۳۰ روز از پرتاب، به خانه 

جدید خود رسید.
 تلســکوپ فضایی جیمز وب که سوار بر موشک آریان ۵ در روز چهارم 
دی ماه ســال ۱۴۰۰ به فضا پرتاب شــده بود به مقصد نهایی خود یعنی 

نقطه لاگرانژ ۲ رسید.
این تلســکوپ آخرین مرحله از مانورهای پیچیده در سفر پر فراز نشیب 
خود را به انجام رســاند. طی مانور MCC۲ که مدت کوتاهی قبل از رسیدن 
»وب« به مقصد انجام شد، پیشران های این رصدخانه بزرگ فضایی بار دیگر 
روشــن شد تا »جیمزوب« در محل مورد نظر قرار گیرد. از آن جا که هیچ 
دوربینی برای نظارت بر این تلســکوپ وجود ندارد نمی توان رسیدن آن را 
تماشــا کرد اما مهندسان برای دنبال کردن روند کار آن و بررسی سلامت 

»وب« از حسگرها استفاده می کنند.  
تلسکوپ فضایی جیمزوب که به صورت تا شده به فضا پرتاب شده بود، 
در جریان این ســفر ۳۰ روزه خود مراحل آماده سازی و راه اندازی مختلفی 
را از ســر گذراند. این تلسکوپ با گذشــت ۱۲.۵ ساعت از پرتاب، برای بار 
اول پیشــران های خود را روشن کرد. با گذشت یک روز آنتن آن نصب شد 
و به دنبال آن پیشران ها برای بار دوم روشن شدند. در روز سوم صفحه های 
خورشیدی باز و در روز ششم گسترده شدند. با گذشت ۱۰ روز محافظ های 
خورشــیدی وب به طور کامل نصب شدند و آینه ثانویه آن در روز یازدهم 

به طور کامل در جای خود قرار گرفت.
آینه اصلی این تلســکوپ نیز با گذشت ۱۴ روز به طور کامل نصب شد. 
تنظیم هر ۱۸ بخش آینه تا روز بیست و هشتم به طول انجامید و تنظیمات 
دیگر همچنان ادامه خواهد داشــت.این رصدخانه گردان فروسرخ به کاوش 
تشعشــعات اجرام فضایی می پردازد. و طول موج های ۰.۶ تا ۲۸.۵ میکرون 
را پوشــش می دهد.لاگرانژ ۲ مکانی ایده آل برای یک تلسکوپ مادون قرمز 
اســت. در نقطه لاگرانژ ۲، خورشید و زمین همیشه در یک طرف فضا قرار 
دارند و بنابراین »جیمز وب« می تواند تجهیزات نوری و ابزار خود را همیشه 
پشت به خورشید و در سایه نگه دارد. بنابراین تجهیزات این تلسکوپ برای 
رصد تشعشــات مادون قرمز که ما آن را به شکل گرما حس می کنیم، سرد 
باقی می ماند و این تلسکوپ می تواند هر لحظه نیمی از آسمان را رصد کند 
و برای مشاهده نیم دیگر آسمان تنها کافی است چند ماه صبر کنیم تا این 
تلسکوپ به منطقه ی دیگری از آسمان سفر کند و بخش دیگری از آسمان 

که پیشتر »پشت« خورشید قرار داشت را فاش کند.
محققان در ماه ســوم و چهارم »وب« را به ســوی یک ستاره درخشان 
می گیرند تا نشان دهند که این رصدخانه می تواند روی اهداف تمرکز کند. 

ما بیشــتر داده ها را از دوربین NIRCam دریافــت خواهیم کرد. اما در این 
زمان ۱۸ تصویر تحریف شده از یک ستاره در دسترس خواهد بود زیرا هنوز 
آینه های این تلســکوپ هم  تراز نشــده اند.  پس از گذشت پنج تا شش ماه 
تمامی تجهیزات علمی »وب« کالیبره و آماده کار می شوند و از این زمان به 
بعد، تلسکوپ فضایی »جیمز وب« کار خود را با رصد آسمان آغاز می کند.

 شواهدی از وجود آب در قمر »میماس« زحل
 )Mimas(»شواهد، حاکی از وجود اقیانوسی پنهان در دل قمر »میماس

سیاره زحل است.
به نقل از آی ای، قمر ســیاره زحل بیشــتر به دلیل شباهتش به »ستاره 
مرگ« در ســری فیلم های »جنگ ستارگان« شناخته شده است اما اکنون 
مطالعات جدید نشــان می دهد که شــاید چیزی بیشتر از یخ در این جرم 
کیهانی وجود داشته باشد که البته در نگاه اول مشخص نیست. دانشمندان 
باور دارند که زیر سطح یخی قمر زحل آب مایع به وسعت ۲۲ تا ۳۲ کیلومتر 
جریان دارد.»آلیسا رودن«)Alyssa Rhoden( دانشمند سیارات که در مورد 
جهان های اقیانوســی تحقیق می کند و همکارانش تحقیقات جدید خود را 
کــه در آن به احتمال وجود یک دنیای اقیانوســی در این قمر پی  برده اند، 
منتشر کردند.این خبر تعجب برانگیز نیست زیرا آبفشان های متان پیشتر در 
قمر انسلادوس زحل کشف شده است. اما نشان دهنده احتمال وجود حیات 
در این جرم آسمانی دوردست است.اما چرا اکنون دانشمندان معتقدند که 
قمر میماس آب دارد؟ علت آن، مدار این قمر است. گردش قمر میماس به 
دور زحل تنها ۲۲ ساعت و ۳۶ دقیقه به طول می انجامد و فرآیندی موسوم 
به »گرمایش جذر و مدی« ایجاد می کند. در ســایر جهان های اقیانوســی 
ماننــد قمر اروپــا »گرمایش جذر و مدی« دما را به اندازه کافی برای ایجاد 

آب مایع بالا می برد.

 درآخرین ساعات دیروز بیت کوین و طلا اندکی افزایش پیدا کردند.
 قیمت معاملات آتی طلا در روز دوشــنبه در آمریکا به طور نســبی بالاتر 

رفت. قیمت نقره اما به شدت کاهش یافت.
هر اونس طلا در ماه فوریه با ۲.۵۰ دلار افزایش به ۱۸۳۴.۲۰ دلار رسید و 
نقره در ماه مارس نیز با افت ۰.۶۰۵ دلاری به ۲۳.7۱ دلار در هر اونس رسید.

تحلیل گران و معامله گران بازار در انتظار نتایج نشست سه شنبه وچهارشنبه 

کمیته بازار آزاد فدرال رزرو )FOMC( هستند. نشستی که بعد از ظهر چهارشنبه 
باانتشــار بیانیه و کنفرانس مطبوعاتی جروم پــاول، رئیس فدرال رزرو، تمام 
می شــود. انتظار می رود که فدرال رزرو در نشست ماه مارس FOMC نرخ بهره 

را افزایش دهد.
تحلیلگران می گویند جهش بیت کوین در ۳۶ هزار دلار به این معنی است 

که زمان آن رسیده است که این قیمت را به عنوان کف قیمت فکر کنید.
حتی با وجود نگرانی ها در مورد دستورالعمل سیاست جدید فدرال رزرو بر 
سهام و بازارهای ارزهای دیجیتال، معامله گران شروع به ارزیابی زمان مناسب 

برای ورود طولانی مدت در بیت کوین کرده اند.
خرس ها همچنان کنترل کامــل بازار ارزهای دیجیتال را در ۲۴ ژانویه در 
دســت داشتند و با شوک بسیاری، توانســتند قیمت بیت کوین )BTC( را در 

ساعات اولیه معاملات به ۳۲هزار و 9۶7 دلار کاهش دهند.
داده های Cointelegraph Markets Pro و TradingView نشان می دهد که 
سطح ۳۶هزار دلار در ساعات اولیه معاملات روز دوشنبه تحت تأثیر قرار گرفت 
و منجر به فروش شــد که قبل از ورود خریداران ، به زیر ۳۳هزار دلار کاهش 

یافت اما اکنون دوباره در کانال ۳۶هزار دلار قرار گرفته است.
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عضو کمیســیون انرژی مجلس درباره افزایش قیمت بنزین در سال آینده 
توضیحاتی ارائه کرد.

مالک شریعتی نیاسر با اشاره به بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس، 
افزود: قیمت بنزین در لایحه بودجه سال آینده به قیمت امسال پیشنهاد شده 
اســت از همین رو بنزین سهمیه ای یک هزارو ۵۰۰ تومان و بنزین آزاد نیز ۳ 

هزار تومان خواهد بود. 
وی ادامه داد: در مجلس نیز قرار نیســت تغییــری در قیمت بنزین برای 

سال بعد اتفاق بیافتد. 
شــریعتی تاکید کرد: نه دولت و نه مجلس قصد افزایش قیمت حامل های 
انــرژی از جمله بنزین را ندارند و حتی این اجازه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم 

به دولت داده نشده است. از این رو هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت.
 بعد از آنکه طرح اجرای آزمایشــی اختصاص سهمیه بنزین به هر کد ملی 
در کیش و قشم مطرح شد، برخی این طرح را مقدمه ای برای افزایش قیمت 

بنزین در ســال آینده اعلام کردند. موضوعی که البته درســت نیست و طرح 
تخصیص سهمیه بنزین به کد ملی، نقشی در قیمت گذاری بنزین نخواهد داشت. 

قیمتبنزینسالآیندهگرانمیشود؟

شرکت متا )فیس بوک سابق( مدعی شد گروه تحقیقاتی این شرکت در حال 

تولید یک ابررایانه جدید مجهز به هوش مصنوعی است که سریع ترین محصول 
از این دست در جهان خواهد بود.به نقل از رویترز، متا می گوید ابررایانه هوش 
مصنوعی این شرکت تا اواسط سال ۲۰۲۲ تکمیل خواهد شد و وقتی این رویداد 

رخ دهد محصول نهایی سریع ترین ابررایانه دنیا خواهد بود.
شرکت متا در پستی وبلاگی افزوده که مرکز تحقیقات هوش مصنوعی این 
شرکت موسوم به آر اس سی، به آن کمک خواهد کرد تا مدل های هوش مصنوعی 
بهتری بسازد که بتوانند از بررسی تریلیون ها نمونه دانش کسب کنند، بر مبنای 
صدها زبان کار کنند و متون، عکس ها و ویدئوها را با همکاری یکدیگر تحلیل 
کنند تا مشخص شود آیا محتوای ارسال شده در فیس بوک مضر است یا خیر.

مقامات متا معتقد هستند این تحقیقات هم باعث حفظ امنیت کاربران خدمات 
فیس بوک می شود و هم به شکل گیری متاورس کمک می کند.

متامدعیتولیدسریعترینابررایانههوشمصنوعیدنیاشد

صنعتخودروتاصنعتخودروتا۲۲سالآیندهدرستمیشودسالآیندهدرستمیشود

تسلا پتنتی ثبت کرده که از علاقه ی احتمالی این شرکت به تولید هدفون 
اختصاصی خبر می دهد. این خودروساز سابقه ی فروش محصولات غیرمرتبط 

به صنعت خودرو را در کارنامه دارد.
پتنت جدیدی نشــان می دهد که تسلا، شــرکت تحت مدیریت ایلان 
ماســک، احتمالاً در  حال طراحی هدفون است. بر  اساس گزارش گیزمودو، 
پتنت ثبت شده توســط این تولیدکننده ی خودروهای برقی مجموعه ای از 
محصولات صوتی را که شامل هدفون، ایرباد، میکروفون و مگافون )بلندگو( 
می شــود، دربر می گیرد. پتنت مورد اشاره در اوایل ماه جاری میلادی ثبت 

شده و در انتظار تأیید است.
به طور دقیق تر، مطابــق آنچه در توضیحات پتنت آمده، علامت تجاری 
جدید تسلا شامل این موارد است: میکروفون، هدفون، ایرفون، پخش کننده ی 
دیجیتالی صدا، دســتگاه انتقال صدا، اسپیکر صوتی، ساب ووفر، پدِ هدفون، 

رابط  صوتی، دستگاه اکولایزر صدا، هورن اسپیکر و مگافون.
در  حــال حاضر نمی دانیم تســلا چــه برنامه هایی در ســر می پروراند، 
بااین  حال پتنت جدید نشان می دهد خودروساز محبوب آمریکایی گزینه های 
متعددی در نظر دارد. ممکن است تسلا بخواهد سراغ تولید سیستم صوتی 
اختصاصی برای خودروهایش برود؛ اما شــایعه ی جذاب تر، حضور تسلا در 
بازار پرجنب و جوش محصولات صوتی با هدفون، ایرباد و اسپیکر اختصاصی 
است. در بخش توضیحات پتنت به مگافون اشاره شده که احتمالاً بیشتر از 

بقیه ی موارد جلب توجه می کند.
در  نظر داشته باشید گاهی اوقات شرکت ها پتنت هایی ثبت می کنند که 
هیچ گاه به تولید محصول منتهی نمی شود ؛ بنابراین در  صورتی که هیچ خبری 
از تولید محصول صوتی توسط تسلا به گوشمان نرسد، متعجب نخواهیم شد.

با همه ی این ها حدس و گمان درباره ی پتنت جدید تسلا کار هیجان انگیزی 
اســت؛ چون این خودروساز نشان داده علاقه ی زیادی به فروش محصولات 

متفرقه دارد )برای نمونه: تخته های موج ســواری و پاوربانک(. ایلان ماسک 
هرچه را که در ذهنش باشد سرانجام به مرحله ی تولید می رساند و بررسی 

سال های اخیر نشان می دهد او علاقه ی زیادی به حوزه ی موسیقی دارد.
به نظر می رســد تســلا از توان لازم برای تولیــد محصولی که بتواند با 
بهترین های اپل و بوز رقابت کند، برخوردار اســت. سیســتم صوتی تسلا و 
به طور مشــخص تر مدل ۲۲ اسپیکره ای که درون خودروی مدل S استفاده 
شــده، به طور گسترده مورد ستایش قرار گرفته است. ایلان ماسک پیش تر 
کیفیت صدای بالای خودروهای تســلا را به مهندســانی نسبت داده که از 

شرکت بنگ اند اولافسن جذب شده اند.
مارکوس کوچ، مهندس ارشد شاخه ی محصولات صوتی تسلا، سابقه ی 
کار در هارمن کاردن و بنگ اند اولافسن را دارد؛ دو برندی که امروزه در کنار 
سیستم صوتی خودرو، محصولات مصرفی نیز به دست مشتریان می رسانند. 
به نظر می رسد کوچ و دیگر مهندسان توانسته اند تجربه ی صوتی لذت بخشی را 
برای مشتریان تسلا رقم بزنند. شاید پتنت جدید تسلا باعث شود مهندسان 

این شرکت ایده های جدیدی را در خودروها پیاده سازی کنند.
صرف نظر از آنچه که تسلا در پی تولیدش است، نکته ی مهمی را نباید 

فراموش کنیم: مردم این محصول را خواهند خرید. 
همچون اپل و پارچه ی پولیش گران قیمتش، تسلا می تواند هر محصولی 
را تحت برند خود به فروش برســاند. اتفاق دیگری که دور از انتظار به  نظر 
نمی رســد، این است که تسلا ســراغ همکاری نزدیک با یکی از برندهای 
تولیدکننده ی محصولات صوتی )شاید شرکتی مثل Nothing( برود و لوگوی 

خود را روی محصول نهایی قرار دهد.
اما در نهایت، چرا باید تا وقتی که شــرکت نورالینک ایلان ماســک در 
تلاش است استریم مستقیم موسیقی به درون مغز ما را ممکن کند، سراغ 

خرید هدفون تسلا برویم؟

تسلا احتمالاً وارد بازار هدفون می شودتسلا احتمالاً وارد بازار هدفون می شود
مقامات هلندی اپل را ۵ میلیون یورو جریمه کردند، زیرا این شرکت نتوانسته 

قوانین ضدانحصار رگولاتوری این کشور را به درستی اجرا کند.
 به نقل از رویترز، اپل باید جریمه ای ۵ میلیون یورویی را در هلند پرداخت 
کند، زیرا اجازه نداده اپلیکیشــن های دوســت یابی این کشور از روش های 
پرداخت جایگزین اســتفاده کنند و همه آنها را مجبور به استفاده از خدمات 

پرداخت درون برنامه ای خود اپل کرده است.
اپل در تاریخ ۱۵ ژانویه مدعی شد از قوانین رگولاتوری هلند در این زمینه 
از ماه دســامبر تبعیت کرده اســت. اما رگولاتوری هلند می گوید اپل در این 
زمینه موفق نبوده و سیاســت های خود را آن طور که از این شرکت خواسته 

شده تغییر نداده است.
بر اســاس بیانیه منتشر شده توسط این نهاد اپل شرایط اپ استور خود را 
به گونه ای تنظیم نکرده که ســایت های دوســت یابی بتوانند سیستم های 

پرداخت اختصاصی خودشان را راه اندازی کنند. 
هلند اپل را از این تصمیم خود آگاه کرده و این شرکت موظف به پرداخت 

جریمه تعیین شده است.

هلنداپلرا5میلیونیوروجریمهکرد

دانشمندان چینی در تازه ترین اقدامات خود، یک گاومیش رباتیک ساخته اند 
که می تواند با حداکثر سرعت شش مایل بر ساعت)9.۶ کیلومتر بر ساعت( بدود.

 به نقل از دیلی میل، دانشــمندان چینــی در تازه ترین اقدامات خود، یک 

گاومیش رباتیک ســاخته اند که می تواند با حداکثر ســرعت شــش مایل بر 
ساعت)9.۶ کیلومتر بر ساعت( بدود.این ربات برای استفاده توسط ارتش چین 
طراحی و ساخته شده است؛ کارشناسان پیش بینی می کنند، این ربات می تواند 
به مناطقی فرستاده شود که انسان نمی تواند در آنها ایمن راه برود یا رانندگی 
کند.براســاس اطلاعات منتشر شــده، این ربات گاومیش قادر به حمل ۱۵9 
کیلوگرم است و در ماموریت های لجستیک و عملیات شناسایی به سربازهای 
ارتش چین می پیوندد. که قادر به حمل ۳۵۲ پوند)۱۵9 کیلوگرم( بار است و 
می تواند با حداکثر ســرعت شش مایل بر ساعت)9.۶ کیلومتر بر ساعت( بدود 

توسط دانشمندان چینی ساخته شده است.
طبق گزارش رســانه های دولتی چین، ماموریت های این ربات شــامل کار 
در مناطــق دورافتاده مرزی و همچنین در مناطق جنگی پرخطر خواهد بود. 
این ربات همچنین دارای حسگرهای متعددی است که به آن درجه بالایی از 
آگاهــی موقعیتی را می دهد که به گفته تحلیلگران می تواند در محیط میدان 

جنگ وارد شود.

ساختگاومیشرباتیککهمیدود
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